
Tid til at være alvorlig –
atomkrig kan ske!
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med
Helga Zepp-LaRouche, den 28.
april 2021
I  sin  ugentlige  dialog  uddybede  Helga  Zepp-LaRouche  de
advarsler, som den russiske præsident Putin kom med i hans
nationale tale den 21. april. Putin advarede om faren ved at
krydse "røde streger", hvilket ville tvinge Rusland til at
handle  for  at  forsvare  dets  sikkerhed  og  nationale
suverænitet. Blandt de trusler han identificerede var vestlig
involvering  i  et  planlagt  kupforsøg  i  Hviderusland  og  et
attentat på præsident Lukashenko. I stedet for at tage Putin
på  ordet  og  indlede  en  dialog  for  at  løse
uoverensstemmelserne, optrapper vestens krigshøge spændingerne
og opfordrer regeringerne til at "hæve prisen" for Rusland for
sådan  påstået  dårlig  opførsel,  mens  de  opfinder  nye
begrundelser for at straffe Rusland, såsom anklagen om, at
Rusland  stod  bag  en  eksplosion  ved  et  ammunitionsdepot  i
Tjekkiet i 2014!

Som  sædvanlig  er  britiske  propagandaoperationer  i  spidsen,
herunder Chatham House og The Economist.

Hun skar igennem artiklerne, der støtter Annalena Baerbock,
den nye kanslerkandidat for det Grønne parti i Tyskland, og
påpegede, at de Grønnes program ikke kun er anti-industri og
for afvikling af moderne energiproduktion, men også aggressivt
anti-Rusland/anti-Kina, i tråd med Davos-kredsens kampagne for
den store nulstilling (Great Reset) og den grønne New Deal.
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Dette  hænger  sammen  med  kampagnen  for  radikal
befolkningsreduktion, hvilket altid har været det vigtigste
engagement for dem der står bag den grønne bevægelse.

Hun  opfordrede  vores  seere  til  at  tilmelde  sig  Schiller
Instituttets kommende konference den 8. maj, for at hjælpe os
med  at  vække  befolkningen  til  den  virkelige  fare,  der
konfronterer os, som kommer fra en bande fanatikere, der har
forpligtet sig til at reducere verdens befolkning gennem krig,
hungersnød og sygdom.

Krigstruslen  vil  ikke  bare
’gå væk’
27.  april  (EIRNS)  —  Indtil  magten  fravristes  dem,  der  i
øjeblikket  udøver  den  over  USA,  og  et  nyt  paradigme  for
økonomi,  kultur  og  politik  bliver  bestemmende  for  landets
politik, vil truslen om krig kun eskalere, indtil den bliver
en dødelig og uafvendelig virkelighed.

Dette  fremstød  mod  krig,  drevet  af  oligarkiet  der  udøver
kontrol  over  regeringerne,  institutionerne  og  den
fremherskende kultur i USA og Storbritannien, kommer fra en
absolut  forpligtelse  til  at  knuse  Rusland  og  Kinas
uafhængighed, og forhindre enhver udfordring for den post-
sovjetiske unipolære orden. Den iboende modsætning mellem de
oligarkiske  engagementer  i  geopolitisk,  militær  kontrol
internationalt, og i økonomisk kontrol "indenlandsk", kan ikke
løses ved blot at vokse og konkurrere, men kun ved at knuse.

Faren øges, både i forhold til Rusland og Kina

Overvej Ruslands reaktion på afsløringerne af et forpurret
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statskup i Hviderusland, der skulle omfatte mordet på dets
præsident, Aleksandr Lukashenko. Under sin tale den 21. april
til den Russiske føderale Forsamling henviste præsident Putin
til optrapningen fra sanktioner til mord: ”I dag er denne
praksis  ved  at  forfalde  til  noget  endnu  farligere  –  jeg
henviser  til  den  nylig  afslørede  direkte  indblanding  i
Hviderusland i et forsøg på at orkestrere et statskup og myrde
præsidenten  for  dette  land  …  Dette  går  for  vidt.  Dette
overskrider alle grænser”. Han advarede gerningsmændene om, at
"Ruslands reaktion vil være asymmetrisk, hurtig og barsk".

Søndag  udgav  det  hviderussiske  stats  tv-station,  ONT,  et
"anti-fake" tv-show, der foregav at vise en hemmelig video af
kupmagernes  planlægning,  deres  tilståelser  og  et  svar  til
nyhedsformidleren  på  det  amerikanske  udenrigsministeriums
benægtelse af enhver involvering i et mordplot: ”Vi skal sige
jer, hvor Washington kan lede efter sandheden. I Washington
selv! Bidens rådgiver, Michael Carpenter, kan fortælle om det,
hvis han vil”.

Carpenter,  vicepræsident  Bidens  udenrigspolitiske  rådgiver,
der  var  medforfatter  sammen  med  Biden  til  en  artikel  i
2018  med  titlen:  "How  to  Stand  up  to  the  Kremlin",  var
tidligere viceforsvarsminister angående Rusland og Ukraine og
arbejder  i  dag  i  Atlanterhavsrådet  og  Penn  Biden  Center.
Hviderusland, Ruslands trofaste allierede i Europa, har derfor
på nationalt tv direkte anklaget en højtstående amerikansk
embedsmand, der er tæt forbundet med præsident Biden, for
mordforsøg på sin præsident. Hvor vil dette føre hen?

Adspurgt om Kinas reaktion på amerikanske sanktioner og andre
skridt  mod  Rusland,  var  det  kinesiske  udenrigsministeriums
talsmand, Wang Wenbin, skarp. Han blev spurgt: ”For nylig har
USA indført omfattende sanktioner mod Rusland… I sin seneste
”Tale til Nationen” advarede præsident Putin Vesten om ikke at
krydse  den  røde  linje,  ellers  ville  Moskvas  svar  få  de
skyldige til bittert at fortryde deres ageren. Har Kina nogen
kommentar til dette”?



Wang svarede: ”Kina har hele tiden fastholdt, at forskelle
skal løses ordentligt gennem konsultationen mellem ligeværdige
på grundlag af gensidig respekt. Vi afviser tilgangen med
villigt  at  ty  til  ensidige  sanktioner  eller  trusler  om
sanktioner.  En  sådan  adfærd  udgør  magtpolitik  og
overformynderisk tyrannisering, som ikke får nogen støtte og i
stigende  grad  afvises…  Kina  og  Rusland  har  et  omfattende
strategisk partnerskab for koordinering i den nye æra. Vi vil
fortsætte med at forstå og støtte hinanden i at beskytte vores
respektive suverænitet, sikkerhed og udviklingsinteresser”.

Amerikanere  i  særdeleshed  må  modstå  det  opsplittende  og
betydelige  nonsens,  der  fremføres  som  den  dominerende
indenrigspolitiske debat, og i stedet anerkende den ekstreme
fare,  som  den  britisk  styrede  krigskampagne  imod  Rusland
udgør. Dette krav om krig blev netop udtrykt på ny i de
seneste sindssyge krav fra Royal Institute for International
Affairs, denne gang baseret – ikke på valgfusk, hacking af
offentlige værker, ineffektive forgiftninger, dusører, men på
en eksplosion i Tjekkiet i 2014.

Krigskampagnen vil fortsætte med at finde nye påskud, så ofte
som det er nødvendigt, og ophører kun ved at blive besejret.
Vil man tage denne udfordring op?

Krig kan true, men sandheden
vil ændre klimaet
23. april (EIRNS) — Lad os ikke besnæres af ståhejen der slår
om ørerne på de godtroende, der falder for tossestregerne i
forbindelse  med  Bidens  klimatopmøde.  Bag  denne  uforsonlige
buldren kan krigens lave trommeslag høres. Tag bemærkningerne
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fra den amerikanske forsvarsminister Lloyd Austin på topmødet
i går: ”I dag vil ingen nation kunne finde varig sikkerhed
uden at tackle klimakrisen… Klimaændringer gør verden mere
usikker, og vi er nødt til at handle… Klimakrisen er en dybt
destabiliserende kraft for vores verden. Når Arktis smelter,
øges konkurrencen om ressourcer og indflydelse i regionen.
Tættere på ækvator truer stigende temperaturer og hyppigere og
intense,  ekstreme  vejrhændelser  millioner  i  Afrika  og
Mellemamerika med tørke, sult og fordrivelse”. Dette er en
omformulering  af  politikken  fra  1974  i  'National  Security
Study  Memorandum-200',  kaldet  "Konsekvenserne  for  USA's
sikkerhed  og  oversøiske  interesser  af  verdensomspændende
befolkningstilvækst".

Den indiske minister for energi og ny og vedvarende energi,
Raj Kumar Singh, udformede den 31. marts modargumentet, da han
sagde: ”Der er 800 millioner afrikanske mennesker, der ikke
har adgang til elektricitet. Vi (Indien) vil opnå hvad end der
må  opnås,  fordi  vi  får  investeringer.  Hvad  med  disse
(afrikanske)  lande?”

Omend der blev underskrevet et forståelsespapir mellem USA og
Indien, der støtter Bidens klimadagsorden, er sandheden om den
”store nulstillings” dagsorden for affolkning kendt af Indien.
Når man ser modstanden mod russisk og kinesisk tilstedeværelse
i Centralafrika fra franskmændene, briterne og USA, brugen af
islamiske terrornetværk til at lukke Totals LNG-projekt til 20
milliarder dollars i Mozambique og mordet på præsident Idriss
Déby  af  Chad,  en  stærk  tilhænger  af  Transaqua-
vandforvaltningsprojektet,  ved  man,  at  udsigterne  til  ægte
økonomiske  fremskridt  og  en  afslutning  på  de  langsigtede
virkninger af kolonialisme på det afrikanske kontinent er det
reelle mål for de økonomiske lejemordere som Mike Bloomberg,
hvilket var så tydeligt ved Bidens fiasko.

I Tyskland, bemærkede Helga Zepp-LaRouche, har vi en syntetisk
skabelse  kaldet  Annalena  Baerbock,  kanslerkandidat  for  Det
Grønne  Parti.  Hendes  politik,  herunder  "ambitiøs



klimabeskyttelse"  fra  NATO,  et  "transatlantisk
klimapartnerskab" med USA og en ændring af den tyske industri
for  at  skabe  "klimaneutralt  stål"  i  modsætning  til  det
"autoritære Kina", kan meget vel vise sig at blive den næste
tyske regerings politik. Baerbock har tilbragt tid ved London
School  of  Economics,  hvilket  ikke  burde  komme  som  nogen
overraskelse.  Er  hun  skåret  over  den  samme  læst  med  det
britiske  flag  som  Hans  Joachim  (“Sir  John”)  Schellnhuber?
Naturligvis er hun også anti-"russisk autoritarisme". Hun er
imidlertid ikke et tysk, men et europæisk projekt, beregnet på
at give affolkningspolitikken "et lyst, nyt, ungt ansigt".
Dette er Hjalmar Schacht med grønt ansigt.

Ruslands  nylige  militære  aktioner  i  Sortehavet  har
midlertidigt  forhindret  yderligere  optrapning  af  denne
situation. Putin har gjort det klart for Zelensky, at der ikke
vil  blive  tolereret  noget  vrøvl  med  hensyn  til  Krim.  I
mellemtiden har den amerikanske kongres bevilget penge til at
føre  'krig  med  offentligt  diplomati'  mod  Bælte-  og
Vejinitiativet.  Og  vi  skal  holde  øje  med  situationen  i
Centralafrika,  hvor  blandt  andet  Rusland,  Frankrig,
Storbritannien,  Kina  og  USA  er  involveret  under  dække  af
skiftende prioriteter i klimaændringernes æra.

Arbejdet i Komitéen for modsætningernes Sammenfald, som det
blev udtrykt i Harley Schlangers interview med oberst Richard
Black i dag, og processen med rekruttering af andre, herunder
fra det amerikanske militær, til at stille sig solidarisk med
oberst  Blacks  politik,  udfordrer  militære  og  andre
institutioner  til  at  tilkendegive  over  for  verden,  at
amerikanerne ikke tror på tortur af fanger eller civile, ikke
tror på mishandling eller drab på civile befolkninger under
krig, ikke tror på at tage nationers madforsyninger eller
tilbageholde  medicin  og  vacciner.  Et  verdensomspændende
sundhedsprogram med tilstrækkeligt med vand, strøm, transport,
hospitaler, vacciner og medicin, medicinsk personale og skoler
er den eneste løsning på kort sigt. Dette vil fungere, ikke



alene  for  at  forhindre  verdenskrig,  ikke  alene  for  at
opretholde  vores  fortsatte  eksistens  som  en  art  fri  for
forestående,  endnu  mere  dødbringende  pandemier.  Denne
forpligtelse til en ny global sundhedsplatform kan være den
eneste  måde  at  befri  den  transatlantiske  verden  fra  sin
nuværende tilstand af moralsk sammenbrud. Helga Zepp-LaRouches
interview om oprindelsen og formålet med Schiller Instituttet,
som vil blive gjort tilgængeligt i weekenden, er en perfekt
introduktion til dem der ønsker at vide, hvorfor vi gør hvad
vi gør, og hvad vi kæmper for.

Billede  credits:  Garry  Knight  CC0  1.0  Universal  (CC0
1.0)  Public  Domain  Dedication

Briterne  bereder  sig  på  at
sende USA ud for at føre krig
mod Rusland
18. april (EIRNS) – Efter at have mistet dets amerikanske
koloni i revolutionskrigen og have mislykkedes med at tage den
tilbage gennem den britisk sponsorerede borgerkrig, er det
Britiske  Imperium  nu  involveret  i  en  åben,  dødbringende
sammensværgelse for at trække USA ind en selvmorderisk krig
med Rusland, hvilket de forestiller sig vil være med til at
skabe deres nye "Globalbritannien" – en moderne version af
imperiet, som de aldrig opgav. "Britisk hjerne og amerikansk
muskelkraft"  har  tjent  dem  godt  i  løbet  af  det  sidste
halvandet århundrede og trukket USA ind i to verdenskrige,
igangsat af ”John Bull”, og for nylig et par "dejlige små
krige" – kolonialistiske krige i Sydøstasien og Sydvestasien –
som intet menneskeligt formål tjener, koster millioner af liv,
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ufattelig elendighed og efterlader verden i dag i en tilstand
af moralsk og kulturel opløsning.

Vil det amerikanske folk og deres europæiske "allierede" gå
søvngængeragtigt ind i endnu en verdenskrig, denne gang med
termonukleare våben? Det ser ud til at være hensigten med
regeringen i Ukraine, indsat i 2014 af Obama-administrationen
med  betydelig  hjælp  fra  George  Soros  og  eksperterne  i
"regimeskift"  fra  National  Endowment  for  Democracy.  På
daværende  tidspunkt  gav  Obama  vicepræsident  Joe  Biden
ansvarsområdet med at føre tilsyn med regimeskiftet mod den
valgte  regering  i  Ukraine  og  arbejde  sammen  med  den
neokonservative dræber Victoria Nuland, dengang assisterende
udenrigsminister for europæiske anliggender, for at bringe de
åbenlyst nynazistiske tilhængere af Hitlers ukrainske aktiv,
Stepan Bandera, til magten i Kiev. Nu er Biden (eller i det
mindste  hans  senile  nuværende  jeg)  og  Nuland  tilbage  som
præsident  og  departementschef  for  udenrigspolitiske
anliggender. De presser på for, at Ukraine og dets fascistiske
ledere bringes ind i NATO. Ukraines ambassadør i Tyskland,
Andrij Melnyk, fortalte den tyske presse, at Tysklands ansvar
for nazisternes holocaust kræver, at det ”må spille en ledende
rolle i, at Ukraine bliver NATO-medlem, og det hurtigst muligt
uden 'hvis eller men' ". Undladelse af at gøre dette vil
medføre en ny storstilet krig i Europa, antydede han.

Overvej  betydningen:  Yd  kompensation  for  at  have  tilladt
nazisternes holocaust ved at bringe nazisterne til magten i
Ukraine for at fremprovokere endnu en krig mod Rusland? Kan
borgerne i den vestlige verden ikke huske, at det var Rusland,
der udkæmpede langt størstedelen af kampene med nazisterne i
den 'Store Fædrelandskrig', som Sovjetunionen kaldte den, og
led  langt  de  største  tab  blandt  sine  borgere?  Er  de
opmærksomme på det faktum, at Rusland ser NATO udvide sine
atombevæbnede styrker op til Ruslands grænser, at USA ensidigt
har afsluttet de fleste af traktaterne for våbenbegrænsning,
og at NATO-magterne har udpeget sig selv som overordnede i



forhold til FN's Sikkerhedsråd – der blev oprettet for at
forhindre endnu en global krig – ved at indføre sanktioner og
føre regimeskifte-krige uden Sikkerhedsrådets godkendelse?

Ambassadør Melnyk gik videre: Hvis Ukraine ikke accepteres i
NATO, sagde han, er den eneste mulighed "at bevæbne os selv og
måske tænke på nuklear status igen". Nazister bevæbnet med
atomvåben. Hvem kunne tillade det?

Som  man  vil  se,  er  svaret:  Britisk  efterretningstjeneste.
Ukraines præsident Volodymyr Zelensky har modtaget ordrer fra
MI6-chef  Richard  Moore.  På  et  to  timers  møde  i  London  i
oktober sidste år, beskrevet af Zelensky som at "hjælpe og
beskytte vores suverænitet og territoriale integritet," satte
Moore  og  Zelensky  gang  i  planer  for  flere  amerikanske  og
britiske  våben  til  Ukraine,  åben  støtte  til  Kievs  nazi-
militsers overgreb mod Donbas, nedlukning af den resterende
oppositionspresse  i  Ukraine  og  endog  genovervejelse  af
Budapest-memorandummet fra 1994, hvorved Ukraine opgav sine
atomvåben.

Borgere med god vilje i USA, Storbritannien og EU har ikke
privilegiet  af  at  kunne  ignorere  denne  tilskyndelse  til
termonuklear udslettelse. LaRouche-Organisationen og Schiller
Instituttet  tog  ved  konferencen  den  20.-21.  marts  fat  på
øjeblikkets civilisationskrise, og vil gøre det igen den 8.
maj.  Marchen  mod  krig  skal  stoppes.  Krigs-  og
sanktionspolitikken, der nu truer millioner af mennesker i
Syrien, Yemen og andre steder, må også stoppes. For at vende
sammenbruddet af den vestlige civilisation må der imidlertid
også  foretages  en  fuldstændig  gennemførelse  af  Lyndon
LaRouches fire love, for at gøre en ende på Wall Streets og
City of Londons bankerotte monetære system med en New Bretton
Woods-konference  mellem  verdens  førende  nationer,  for  at
genoprette ideen om fred gennem udvikling, opbygge moderne
sundhedsvæsener i alle dele af verden, forene alle nationer
i udviklingen af fusionskraft og i udforskningen af det ydre
rum samt gendanne skønhed og klassisk kultur i den vestlige



kulturelle ødemark. Opgaven er enorm, men intet mindre kan
gøre det, og det har aldrig været mere presserende.

Biden-administrationen
slipper  finansiel
krigsførelse løs mod Rusland;
er vi blevet vanvittige?
Den 15. april (EIRNS) – Det Hvide Hus bekendtgjorde en række
sanktioner mod Rusland i dag, den alvorligste – på grund af
hvad det indebærer – er et angreb på Ruslands evne til at
udstede gæld i rubler, med det erklærede formål at udløse
massiv kapitalflugt og ødelæggelse af den russiske økonomi.

Ved  at  forbyde  amerikanske  virksomheder  og  finansielle
institutioner at købe statsgæld i rubler fra den 14. juni 2021
har  USA  –  som  en  højtstående  embedsmand  gav  pressen  en
baggrundsorientering om i dag – til hensigt at fremprovokere
“en negativ feedback-loop”: “Dette er det vigtigste marked der
finansierer den russiske regering… Fjernelse af amerikanske
investorer som købere på dette marked kan skabe en generel
afkølende  effekt,  der  hæver  Ruslands  låneomkostninger  og
tillige fører til kapitalflugt og en svagere valuta. Og alle
disse ting har en væsentlig indvirkning på Ruslands vækst og
inflationsresultater.”

Biden  retfærdiggjorde  foranstaltningerne,  som  omfatter
udvisning  af  ti  diplomater  og  andre  sanktioner,  ved  at
“erklære  en  national  nødsituation  med  hensyn  til  den
usædvanlige  og  ekstraordinære  trussel  mod  USA’s  nationale
sikkerhed, udenrigspolitik og økonomi”, som Rusland angiveligt
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udgør.  Hans  bekendtgørelse  truer  også  med  at  indføre
yderligere foranstaltninger i fremtiden: ”Vi er parate til
fremadrettet  at  pålægge  Rusland  betydelige  og  varige
omkostninger, hvis de ikke opfører sig som de får besked på.

Den  russiske  talskvinde  for  udenrigsministeriet,  Maria
Zakharova,  svarede  på  foranstaltningerne:  “Vi  har  gentagne
gange  advaret  USA  om  konsekvenserne  af  deres  fjendtlige
skridt,  der  øger  konfrontationen  mellem  vores  lande  til
farlige niveauer”. Hun bemærkede også ifølge en redegørelse i
Sputnik, at sådanne amerikanske handlinger rejser tvivl om
“gennemførligheden af brugen af dollaren og pålideligheden af
vestligt  kontrollerede  betalingssystemer”.  Den  11.  april
fortalte  den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  IRNA-
presseagenturet, at Rusland i lyset af de dræbende økonomiske
sanktioner over for lande som Syrien, Yemen, Iran og Venezuela
vil  ”øge  indsatsen  for  at  reducere  risici  forbundet  med
sanktioner”, og at ”gradvise skridt burde tages for at bevæge
sig mod af-dollarisering”.

Bidens træk i dag kunne meget vel accelerere processen med
BRICS og associerede lande, der bevæger sig for helt at droppe
dollaren  i  selvforsvar  og  muligvis  detonere  hele  det
transatlantiske  finanssystem.  Den  store  vinder  af  et
kombineret  sammenbrud  af  det  finansielle  system  og
krigslignende konfrontation mellem USA og Rusland og mellem
USA og Kina ville være det britiske imperium.

Provokationerne i Ukraine og Taiwan mod henholdsvis Rusland og
Kina  skaber  også  fortsat  en  alvorlig  fare  for  militær
konfrontation.  Tilføj  dertil  den  forværrede  pandemi  og
hungersnøden, der truer hundreder af millioner, og vi har hvad
Helga Zepp-LaRouche har omtalt som en civilisationskrise af en
hidtil uset karakter.

For at vække verden til denne fare, for at ryste folk ud af
den  moralske  ligegyldighed,  der  avler  pessimisme  og
passivitet, udsendte Zepp-LaRouche og Schiller Instituttet i



dag en “indtrængende opfordring til at stoppe folkedrabene i
Syrien  og  Yemen;  det  vestlige  systems  moralske  sammenbrud
råber på et nyt paradigme”.

Vær ikke diplomatisk: Vi står
over  for  en
civilisationskrise,  der  må
vendes
13.  april  (EIRNS)  —  Med  Ukraine-krisen,  der  bevæger  sig
hurtigt mod et strategisk opgør, ringede præsident Joe Biden
tirsdag til præsident Vladimir Putin for at foreslå, at de to
ledere afholder ”et topmøde i et tredjeland i de kommende
måneder for at diskutere hele spektret af spørgsmål, som USA
og Rusland står over for,” ifølge et referat fra Det Hvide
Hus. Hensigten ville være, at "USA og Rusland skulle forfølge
en strategisk stabilitetsdialog, om en række våbenkontrol- og
nye sikkerhedsspørgsmål."

Men  selv  da  Biden  talte  med  Putin,  var  hans  udsending,
udenrigsminister Tony Blinken, i Bruxelles, og han opfordrede
Ukraine til et dumdristigt krav om straks at tilslutte sig
NATO,  som  alle  sider  ved,  er  en  snubletråd  for  Rusland.
Samtidig har USA udsendt to krigsskibe til Sortehavet, som den
russiske viceudenrigsminister Sergei Ryabkov beskrev som en
provokation  "designet  til  at  teste  Ruslands  nerver."  Han
advarede om, at amerikansk militærstøtte til Kiev gør Ukraine
til en "krudttønde", og at "hvis der er nogen forværring, vil
vi naturligvis gøre alt for at sikre vores sikkerhed og vores
borgeres tryghed."
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Hvad der mere ligger bag Biden-Putin-telefonopkaldet er uklart
i  skrivende  stund.  Men  to  ting  er  klare:  1)  at  Ukraine-
brandpunktet  og  den  større  krigsfare  er  drevet  af  det
systemiske  sammenbrud  af  hele  det  transatlantiske
finanssystem, som også har frigjort en pandemi, hungersnød og
massearbejdsløshed over hele planeten; og 2) at ingen løsning
på  en  enkelt  krise  vil  fungere,  medmindre  hele
civilisationskrisen  behandles  og  vendes.

”Jeg trordet går op for flere og flere relevante mennesker,
at vi har at gøre med en civilisations potentielt omfattende
og fuldkomne svigten”, sagde Schiller Instituttets grundlægger
og  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  i  dag.  ”Man  kan  ikke
reagere på en enkelt krise eller sammenbrud eller fare som et
individuelt fænomen; man må virkelig tage fat på hele billedet
som  et.  Fordi,  enten  kan  vi  katalysere  nogle  moralske
reaktioner fra mennesker, der er villige til at erkende, at
det der foregår, er et civilisationssammenbrud, ellers tror
jeg, at vi er på en kort vej mod katastrofe.”

Zepp-LaRouche tilføjede: ”Det er ganske bemærkelsesværdigt, at
dette civilisationssvigt er ved at blive et spørgsmål for
mange  vigtige  mennesker,  hvor  den  seneste  er  FN’s
generalsekretær, Antonio Guterres, som i går gennemgik den
globale reaktion på COVID-19-krisen og situationen med verdens
hungersnød,  fattigdom  og  arbejdsløshed.  Han  fortalte  en
samling af FN’s ECOSOC, at intet element i den multilaterale
reaktion er gået som det skulle. Han sagde, at sidste år døde
mere end 3 millioner mennesker af COVID-19, 120 millioner er
faldet ned i ekstrem fattigdom, og det der svarer til 255
millioner fuldtidsarbejdspladser er gået tabt. Og krisen er
langt  fra  overstået.  Han  sagde,  at  krisen  'sætter
multilateralisme på prøve, og indtil videre har vi dumpet.'
Han  tilføjede,  at  der  er  behov  for  et  komplet
paradigmeskifte."

Zepp-LaRouche  fortsatte  med  at  trække  en  moralsk  linje  i
sandet: ”Der er disse helt utrolige billeder af børn, der dør



lige foran verdens øjne i Yemen og andre steder, men det
forhindrer  ikke  de  rigeste  mennesker  i  verden  i  at  have
forøget deres formuer med 5 billioner dollars i løbet af det
sidste år. Hvordan kan en Jeff Bezos (Amazon) eller en Bill
Gates eller alle disse andre skiderikker som George Soros leve
med sig selv, når de ved, at deres rigdom er bygget ovenpå
ligene af så mange millioner mennesker? Jeg synes, vi skal
sige det på den måde,” insisterede hun.

Hun opfordrede LaRouche-bevægelsens organisatorer til ikke at
være diplomatiske, men at ruske op i folk. ”Jeg tror, at
enhver,  der  ser  kombinationen  af  krigsfaren  som  vokser,
hungersnød, der dræber millioner af mennesker i flere lande,
COVID-19 der raser – de må reagere. Og i forhold til dette
viser de førende eliter, at de er fuldstændig ude af stand til
at håndtere denne krise.”

"Men  jeg  er  overbevist  om,  at  denne  kamp  kan  vindes",
konkluderede Zepp-LaRouche, "fordi den slår alternativet". Det
gamle paradigme styrter sammen, men hvis vi udfører vores
opgave rigtigt, kan et nyt paradigme vindes, sagde hun. Men
for at gøre dette, "tror jeg at det moralske spørgsmål må
adresseres."

’Modsætningernes  sammenfald’
–  den  eneste  modgift  imod
krig
7. april (EIRNS) – Den gamle, makabre vittighed lyder: "Ved du
hvordan man laver ukrainsk kyllingesuppe? Man lægger en flok
ukrainere i en gryde, og derefter fodrer man kyllingerne med
dem". Under illusionen om at NATO, anno 2021, ikke vil opføre
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sig  som  Atlanterhavsalliancen  i  1956  i  tilfældet  Ungarn,
placerer  Ukraines  præsident  Volodymyr  Zelensky,  muligvis
ubevidst,  Ukraine  i  en  stor,  dampende  gryde,  der  bliver
varmere for hvert minut. Ikke at NATO nu i det hele taget har
nogen eksistensberettigelse: Når alt kommer til alt, må selv
den mest inkarnerede geopolitiker indrømme, at Atlanterhavet
ligger langt fra Sortehavet.

Russiske embedsmænd har med noget nær sympati observeret, at
Zelensky  muligvis  ikke  engang  har  kontrol  over  de  skøre
elementer i det ukrainske militær, der nu bomber landsbyer nær
Donetsk.  Senator  Vladimir  Jabarov,  første  næstformand  for
'Federation Council's International Affairs Committee', sagde
til TASS: "Hvis (Zelensky) mener, at NATO agter at komme til
hans forsvar såfremt han går i konflikt med Rusland, tager han
meget fejl. Lad ham foretage et telefonopkald til [Georgiens
tidligere præsident Mikheil] Saakashvili og bede ham om råd.
Han vil fortælle ham, hvordan det kommer til at foregå".

Ruslands  præsident  Vladimir  Putin  gjorde  i  en
telefondiskussion Ruslands stilling klar, ikke alene over for
Angela Merkel og Frankrigs Emmanuel Macron; Putin afholdt også
et telefonmøde med Jair Bolsonaro fra Brasilien…

Uanset hvad de ellers diskuterede, er de to præsidenter kendt
for at have beskæftiget sig med den type "vaccinediplomati",
som  Schiller  Instituttets  Komité  for  Modsætningernes
Sammenfald  har  opfordret  til.  Den  brasilianske  corona-
katastrofe,  der  hidtil  er  blevet  behandlet  af  præsident
Bolsonaro på samme måde, som den dødsdømte prins Prospero
"trodsede smitten" i Edgar A. Poes The Masque of the Red
Death, kan være den største enkeltstående krise i nationens
historie – indtil videre. Men aksiomer bliver også ofre for
plager. En ny vej fremad er påkrævet og tilgængelig.

I går talte Kinas Xi Jinping med Tysklands Angela Merkel om
sin  økonomiske  udviklingsvision.  Han  fremkaldte  hendes
erklærede intention om, at styrkelse af dialogen mellem EU og



Kina  er  gavnlig  for  verden.  Merkel  sagde,  at  Tyskland  er
villig til at spille en positiv rolle i denne henseende. Kinas
støtte til El Salvador ved at sende mere end 2 millioner doser
vaccine til denne nation med 6,4 millioner indbyggere, og dets
samarbejde med Cuba om oprettelse af PanCorona-vaccinen, en
af fem der nu arbejdes på i denne "terrorist"-nation med 11
millioner indbyggere, er endnu et eksempel på, at Rusland og
Kina  gør  i  Sydamerika,  hvad  USA,  i  billedet  af  Kennedys
Alliance for Fremskridt (Alliance for Progress) og FDR’s Gode
Nabo-politik  (Good  Neighbor  policy),  kunne  have  været
forventet  at  gøre.

Potentialet  for  en  verdensomspændende  anti-malthusiansk
alliance spiller også ind i forbindelse med Indiens minister
for ny og vedvarende energi, Raj Kumar Singhs, nylige forsvar
af  det  afrikanske  kontinent  den  31.  marts:  "Der  er  800
millioner  afrikanske  mennesker,  der  ikke  har  adgang  til
elektricitet. Vi (Indien) vil opnå det, der skal opnås, fordi
vi  får  investeringer.  Hvad  med  disse  (afrikanske)  lande?…
Disse lande vil udvikle sig, og det vil kræve mere stål, og
det vil de fremstille; det vil kræve mere cement, og det vil
de fremstille… Og det kan ikke stoppes… De vil også bygge
skyskrabere. De ønsker også en høj levestandard for deres
befolkning". Hans udtalelser var en gentagelse af Fred Wills
ord på Schiller Instituttets New Bretton Woods-konference i
1988  om  forhåbningerne  hos  den  oprindelige  Bevægelse  af
alliancefrie Lande fra 1955, hvor Indien indtog en ledende
rolle: ”Vi troede dengang, og det gør vi stadig, at livet er
den grundlæggende essens ved naturlige processer. Liv skal
opstå, liv skal overleve, liv skal vokse, livet skal udvikle
sig. Dengang som nu er jeg sikker på, at grundvilkårene vor
nuværende eksistens er uacceptable".

Fra  Schweiz  advarede  Marc  Chesney,  leder  af  bank-  og
finansafdelingerne  ved  Zürich  Universitet,  om  et  kommende
sammenbrud  af  det  finansielle  system,  og  opfordrede  til
genindførelse af bankseparation. Selv det schweiziske BNP er



nu pantsat 26.000 gange på derivatmarkederne. "Hvordan kan man
tro, at bankkunder i Schweiz kan stå inde for risici på 26.000
gange bruttonationalproduktet?" Chesney påpegede også, at hen
ved  to  gange  den  finansielle  likviditet,  der  hver  dag
strømmer i hænderne på Amazons Jeff Bezos, cirkulerer blandt
1,3 milliarder afrikanere i den samme 24-timers periode. Ikke
reel velstand, sandt nok, men alligevel en manifestation af
den  sande  imperialistiske/koloniale  karakter  af  den
finansielle 'Great Reset'. Der kan og må organiseres billioner
af $ i produktiv kredit til den fysiske produktion, hvilket er
nødvendig for hurtigt at sammensætte en flerstrenget global
sundhedsplatform, samt dens pendant i form af vand-, kraft- og
transportstøtte, hvorved det bliver muligt at overvinde de
nuværende sygdomsudbrud, herunder nye varianter.

Præsidenter og repræsentanter for Rusland, Kina og Indien har
alle forfægtet suverænitet og fornuft i den sidste uge. Hvor
er USA i alt dette? Der må ske en ændring i de fremherskende
aksiomer. Umiddelbart er der to måder at angribe dette på. For
det første må vi intensivere kampagnen for at udrulle oberst
Richard Blacks modige "anklage" med hensyn til det amerikanske
militærs samarbejde om ødelæggelsen af Syrien gennem krig mod
civilbefolkning,  også  kaldet  "sanktioner".  Kardinal  Zenaris
fulde erklæring er tilgængelig via 'Vatican News', og vi bør
fortsætte med at indsamle erklæringer om støtte hertil. For
det andet vil en hurtig, målrettet distribution af LaRouche-
Organisationens pjece, ”Det store spring tilbage”, de kommende
dage, inden Bidens uformelle drøftelser den 22.-23. april på
'Earth Day’, kunne katalysere en seismisk reaktion i dette
land på svindlen med klimaforandringer, som ingen mistænker
nu.

Ikke  at  "LaRouche-effekten"  vil  "toppe"  og  derefter  falde
efter den 22. april. Hensigten er snarere at fremkalde en
intensiverende  proces  med  bevidst  afvisning  af  den  anti-
russisiske/kinesiske propagandamaskine, der drives gennem den
britiske 'Joint Threat Research Intelligence Group' (JTRIG) –



en  førhen  hemmeligholdt  enhed  fra  efterretningsbureauet
'Government  Communications  Headquarters'  (GCHQ)  –  og  dens
juniorpartner, Global Engagement Center (GEC), der ved hjælp
af  opdaterede  metoder  fra  Tavistock  Instituttet  har  taget
sigte på enhver organisation samt adskillige enkeltpersoner,
som udgør en trussel mod den globale dagsorden for affolkning,
herunder LaRouche-Organisationen. De sidste ord i LaRouches
essay,  "Videnskaben  om  det  menneskelige  sind",  formulerer
bedst  vores  øjeblikkelige  udfordring:  "Mental  sundhed  er
ligesom  videnskabelig  opdagelse  altid  polemisk  i  karakter.
Sandheden eksisterer kun i form af polemik mod ondskab og
falskhed".

Blinken og Pompeo er enige:
Død over syriske børn
30. marts (EIRNS) — Den alvorlige situation i Syrien er ved at
blive en af de kritiske skilleveje i den intensiverede kamp
mellem det britiske imperiums folkemorderiske politik og et
nyt paradigme baseret på fred gennem udvikling. Efter ti års
krigsførelse  i  Syrien,  iværksat  og  orkestreret  af  Obama-
administrationen med den hensigt at ruinere landet, bevæbne
terrorister  til  at  ødelægge  dets  sociale  og  politiske
struktur,  myrde  dets  statsoverhoved  og  plyndre  dets
råmaterialer – dvs. hvad George W. Bush gjorde i Irak og Obama
gjorde i Libyen – balancerer nationen på randen af helvede.
Halvfems procent af befolkningen er faldet tilbage i fattigdom
(den højeste andel i verden). Der er kilometerlange køer for
at  købe  et  brød  eller  en  liter  benzin,  og
elektricitetsforsyningen i Damaskus er nede i tre timer om
dagen. Selvom kampene stort set er forbi, er millioner af
flygtninge ude af stand til at vende hjem på grund af ensidige
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amerikanske  sanktioner,  som  forhindrer  enhver  genopbygning.
Præsident  Trumps  udtrykte  intention  om  at  afslutte  den
ulovlige og onde krig blev fuldstændig afvist af de militære
ledere, som angiveligt tog ordrer fra den øverstbefalende. Den
eneste grund til at Syrien overlever som en suveræn stat er,
at Rusland greb ind, deltog i en krig mod terroristerne og
forsvarede den suveræne regering under præsident Bashar al-
Assad.

Mandag afholdt FN's Sikkerhedsråd et forum om situationen i
Syrien, hvor krigspartiets ondskab blev fuldstændig udstillet.
Bidens  udenrigsminister,  Antony  Blinken,  der  som
viceudenrigsminister  under  Obama  foreslog  fuld  krig  og
regimeskift  mod  Assad,  talte  for  krig.  I  FN  havde  han
frækheden til at fælde en tåre for det ”syriske folks akutte
behov, som vi har hørt beskrevet så malerisk i dag. Det er
klart, at disse behov, herunder at have nok at spise og adgang
til medicin, ikke vil blive dækket af Assad-regimet”. Ikke en
eneste sjæl ved dette møde var uvidende om, at de amerikanske
sanktioner har til hensigt at sikre, at Assad ikke er i stand
til at brødføde sit folk.

Som  oberst  (pensioneret)  Richard  Black  fortalte  Schiller
Instituttets konference den 21. marts: “Sanktioner gør intet
andet end at angribe de uskyldige, de fattige, de hjælpeløse!
De er den mest grusomme og barbariske type krigsførelse, som
kan føres”.

Den russiske viceudenrigsminister, Sergei Vershinin, svarede
Blinken:  ”Washingtons  og  Bruxelles’  reaktion  på  FN's
generalsekretærs opfordring til at lette og ophæve ensidige
sanktioner midt i corona-viruspandemien var tværtimod, uden
fortilfælde, at stramme vedtagne begrænsninger – uden om FN's
Sikkerhedsråd – herunder indførelsen af den berygtede Cæsar-
lov i juni 2020. Desværre omtalte den ærede repræsentant for
USA og andre vestlige kolleger en masse ting i dagens taler,
men ikke USA’s og EU's sanktioner og deres dramatisk negative
effekt på almindelige syrere”.



Hvordan  kan  en  nation,  der  hævder  at  være  optaget  af
menneskerettigheder, påtvinge sult for millioner af børn i
Syrien og Yemen gennem sanktioner og krig? Hvordan kan en
nation, der har dræbt millioner af uskyldige muslimer for at
opnå "regimeskifte" i Irak, Libyen og Syrien, kræve moralsk
renhed over islam ved at erklære Kina skyldig i "folkedrab"
mod uigurerne – som både Pompeo og Blinken har gjort – når
enhver  af  deres  repræsentanter  blot  behøver  at  rejse  til
Xinjiang for at se, at det er en total løgn?

Der har været et drastisk svigt af moral i den transatlantiske
verden  –  svigt  i  at  imødegå  pandemiens  dødelige  forløb,
manglende medfølelse med ofrene for deres krige og sanktioner,
manglende  håndtering  af  de  mest  grundlæggende
menneskerettigheder,  inklusive  fattigdom  og  sult  inden  for
deres egne lande.

Schiller  Instituttet  og  LaRouche-Organisationen  skaber  de
institutionelle rammer, hvormed politiske ledere og berørte
borgere kan og må handle for at vende dette onde, og inspirere
verden  til  at  genoprette  menneskets  værdighed  gennem
internationalt samarbejde, for at genskabe en kærlighed til
videnskab, til skønhed, til klassisk kultur og menneskelig
udvikling. Det malthusianske nye grønne klimaudspil, 'Green
New Deal', kan og må besejres. Download og cirkuler brochuren
"Det store spring tilbage – LaRouche knuser 'Green New Deal'-
svindlen".

Online konference den 21.-22.
Marts 2021
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Panel 1-3
Historisk  konference  i  Schiller  Instituttet  –  Kulturernes
dialog i dag

 

20. marts (EIRNS) — Følgende to rapporter giver et kort resumé
af  de  to  første  paneler  ved  den  historiske  konference  i
Schiller  Instituttet,  der  startede  i  dag,  ”Verden  ved  en
skillevej: To måneder inde i den nye Administration”. I dette
kritiske  øjeblik,  der  kræver  samarbejde  mellem  verdens
nationer,  er  der  i  stedet  et  sammenbrud  med  økonomisk,
socialt, medicinsk og strategisk kaos. Denne konference er
faktisk et enestående forum, hvor førende talspersoner fra
Rusland, Kina, Mexico, Argentina, Syrien, Yemen, Europa og
USA, med flere, taler om krisen og de nødvendige løsninger,
hvilket  beviser,  at  disse  løsninger  er  umiddelbart  mulige
såvel som nødvendige.

 

Schiller Instituttets Konference – Panel 1: At forandre den
kulturelle ødemark

 

20.  marts  (EIRNS)  —  Et  bredt  sammensat  panel  med  titlen
”Forandring af den kulturelle ødemark: Nødvendigheden af en ny
renæssance,  skabelsen  af  en  planetarisk  kultur,  der  er
mennesket  værdigt”,  var  åbningspanelet  i  dag  i  Schiller
Instituttets konference, ’Verden ved en skillevej: To måneder
inde i den nye administration’. Jason Ross var ordstyrer for
panelet, og hovedtalen blev holdt af grundlægger af Schiller
Instituttet, Helga Zepp-LaRouche.

Panelet startede passende med en musikalsk forestilling fra
Lyndon  LaRouches  65-års  fødselsdag  i  1986  med  violinisten
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Norbert Brainin, den tidligere førsteviolinist for Amadeus-
kvartetten,  og  pianisten  Carlo  Levi-Minzi.  Helgas
præsentation,  "Vil  menneskets  historie  ende  i  en  tragedie
eller fortsætte med et nyt paradigme?" redegjorde for den
ekstremt tumultagtige situation, udtrykt ved eksemplet med at
Biden, der for nylig kaldte Putin for en morder; hvilket nu –
som i et drama – fører frem til et afgørelsens øjeblik. Nøglen
til en løsning er at tilgå et højere princip.

Hun citerede en artikel fra sin afdøde mand, Lyndon LaRouche,
fra  2007,  da  han  diskuterede  det  "fjerde  fase-rum"  –  en
kombination af klassisk kunst, videnskab og statskunst, der
tilsammen danner et enkelt subjekt, der er det sande stof, som
historien er gjort af. Politiske ledere skal have adgang til
dette fjerde fase-rum. Hun leverede en historisk gennemgang af
udviklingen af Kinas Bælte- og Vejinitiativ, der startede med,
at Kina var en af de fattigste nationer i verden i 1968, men
ved at anvende fysiske økonomiske principper over 40 år trak
800  millioner  kinesere  ud  af  fattigdom.  Den  'eurasiske
Landbro',  udviklet  af  Lyn  og  Helga  efter  Sovjetunionens
sammenbrud, var den perfekte fredsplan for det 21. århundrede,
men blev afvist af geopolitiske årsager. Alt imens Kina lægger
maksimal  vægt  på  innovation  og  kreativitet  hos  mennesker,
fremmer den malthusianske fraktion i Vesten lavere energi-
gennemstrømningstæthed og befolkningsreduktion. Vi er nødt til
at  vende  det  kunstigt  oprettede  malthusianske  paradigme,
argumenterede  hun,  og  vendte  tilbage  til  princippet  om
universal-historien.  Hver  større  kultur  skabte  sin  egen
renæssance,  der  hver  især  bidrog  til  udviklingen  af  den
menneskelige kultur – det fjerde fase-rum. Gennem universal-
historien, der udskiller os som en menneskelig art, giver en
dialog mellem disse forskellige kulturer et konkret middel til
at løse den nuværende krise.

Dennis Speed holdt derefter en præsentation om 'Det poetiske
princip – hvorfor og hvordan amerikanerne må vende tilbage til
klassisk kultur'. Den begyndte med George Shirley, der sang



den  tyske  lied  “An  die  Musik”  af  Franz  Schubert.  Dennis
bemærkede, at der ikke er nogen væsentlig forskel mellem ånden
i  en  lied  og  den  afroamerikanske  'spiritual'.  Dette  blev
demonstreret ved William Warfields udførelse af "Lit'l Boy" af
Roland  Hayes.  Gennem  en  række  smukke  kunstneriske  valg  –
herunder bassangeren Simon Estes dramatiske læsning af Abraham
Lincolns anden Indsættelsestale, og Gettysburg-talen, Dikran
Tulaines recitation af en Hamlet-monolog – samt mange andre,
demonstrerede  Dennis  det  universelle  princip,  at  der  i
sandheden eksisterer en iboende skønhed.

Liliana Gorini, formand for MoviSol, den italienske LaRouche-
bevægelse, holdt derefter en præsentation om Dante Alighieri
ved 700-året for hans død, og demonstrerede, at udviklingen af
et  nationalt  sprog  er  dybt  forbundet  med  begrebet
nationalstat. Hun diskuterede og demonstrerede, hvordan Dante
bevidst skabte det nationale sprog for at befri Italien fra
oligarkiet.  Komedien,  'Den  Guddommelige  Komedie',  er  en
afhandling om historie, religion, videnskab, økonomi, poesi.
Dante blev nationaldigteren, og mange af hans vers bruges i
dag i daglig tale. Dette er et sandt eksempel på dialog mellem
kulturer. Takket være Dante kunne vi komme ud af helvede –
pandemien og den sociale krise – hvis vi løfter blikket mod
stjernerne.

Diane  Sare  præsenterede  derefter:  "Beethoven  i  Getsemane
Have".  Hun  brugte  eksempler  på  Beethovens  Heiligenstadt-
testamente, Bachs "Es ist Vollbracht" og Beethovens sonate
opus 110 for at demonstrere princippet om Kristus’ sublime
princip i Getsemane Have.

Carolina  Dominguez,  en  leder  i  den  mexicanske  LaRouche-
bevægelse, præsenterede på smukkeste vis et uddannelsesprogram
for unge, baseret på at arbejde gennem originale opdagelser af
historiens  store  begavelser.  Hun  opfordrede  alle  til  at
underskrive  og  cirkulere  sin  underskriftsindsamling  for  at
undervise i LaRouches ideer på universiteter over hele verden.



Dette blev efterfulgt af en opførelse af John Sigerson og
Margaret Greenspan af "Abendlied unterm gestirnten Himmel" af
L.  van  Beethoven.  Panelet  blev  afrundet  af  Schiller
Instituttets amerikanske præsident, Megan DoBrodt, der gav en
præsentation  om  de  ’Tre  Mars-missioner  og  de  galaktiske
Arter’. De tre nylige Mars-missioner udsendt af U.A.E., USA og
Kina,  er  menneskehedens  udsendinge,  der  udvider  det
menneskelige sensoriske apparat til en anden verden. Ironisk
nok kan det som sker uden for Jorden være den vigtigste ting
på  Jorden.  Rumrejser  ignorerer  nationale  grænser,  som  en
socio-politisk  trosretning  har  den  åndelig  appel  –  det
symboliserer, at mennesket ikke har mistet sin evne til at
løse  den  'gordiske  knude'.  Mars-missioner  er  tydeligvis
internationale. Denne måned besluttede Rusland og Kina, at de
vil bygge en base på Månens sydpol og åbne for samarbejde fra
alle nationer. USA vil sende folk til Månen igen. Vi har
næsten mistet en fornemmelse af, hvad Lyn og den store Krafft
Ehricke kaldte ’godheden ved det menneskelige potentiale’.

 

Spørgsmål og svar.

Der kom mange gode spørgsmål under spørgeperioden. Spørgsmål
om den klassiske kulturs universalitet, studerendes behov for
at arbejde med poesi og at memorere, hvorfor det er vigtigt at
vende tilbage til ’det gamle’, og hvorfor der ikke er nogen
modsætning  mellem  individuel  suverænitet  og  national
suverænitet. Helga afsluttede spørgeperioden og bemærkede, at
Nicholas af Cusanus’ begreb om modsætningernes sammenfald ikke
er  et  statisk  princip,  men  et  kontrapunktisk  begreb  –
modsætninger rækker ind i hinanden, hvilket resulterer i en
dynamisk proces med selvperfektion.

 

 

 



Schiller  Instituttets  Konference,  panel  2:  Den  strategiske
krise som den menneskelige race står overfor

 

20. marts (EIRNS) — Det andet panel samlede, under Schiller
Instituttets konceptuelle rammer, regeringsrepræsentanter fra
Folkerepublikken Kina, Den russiske Føderation og Den syriske
arabiske  Republik  samt  forskere  og  tænkere  fra  Mexico,
Argentina, USA, Frankrig og Pakistan.

Helga Zepp-LaRouche advarede i sine indledende bemærkninger om
truslen om global atomkrig på kort sigt i betragtning af de
nuværende bestræbelser på at globalisere NATO, alt imens Kina
erklæres som Vestens fjende. Hun fremsatte udfordringen: er
menneskeheden ikke i stand til at sikre en lys fremtid ved at
finde kapaciteten til at give sig selv et nyt paradigme?

Generalkonsul Ping Huang fra det kinesiske generalkonsulat i
New York City holdt en vigtig tale og slog en pæl igennem vidt
udbredte løgne og misforståelser om Kina, dets historie og
Kinas  kommunistiske  Parti.  Han  beskrev  karakteren  af
demokratiet  i  Kina,  enheden  mellem  menneskerettigheder  og
økonomiske fremskridt i Kina og en udenrigspolitik defineret
af menneskehedens fælles skæbne. Hvordan kan den nuværende
konfrontation mellem Kina og USA erstattes af samarbejde? Han
svarede: Vesten må forstå, at Kina aldrig vil opgive sin ret
til at blive en moderne, velstående nation, tage skridt til at
genoptage  samarbejdet  inden  for  bekæmpelse  af  terrorisme,
ikke-spredning, bekæmpelse af finanskrisen og igangsættelse af
fælles forretningsprojekter. Han konkluderede, at eftersom de
store nationer, USA og Kina, påtager sig et stort ansvar for
hele menneskehedens skæbne kan kun de rette valg sikre en lys
fremtid.

Førstesekretær  Alexej  Boguslavskij  fra  Den  russiske
Føderations mission til FN advarede om, at den "regel-baserede
ordens" geopolitik, snarere end den internationale lov, der er



indskrevet i FN-pagten, og dannelsen af militære blokke, kun
vil føre til katastrofe. Han sagde, at med den verserende
Covid-pandemi  kræver  verdens  befolkninger,  at  stormagterne
samarbejder. Han sluttede sin tale på skarp vis ved at citere
John Quincy Adams: "Amerika burde ikke begive sig udenlands på
jagt efter monstre at ødelægge".

Dernæst gav Dr. Bouthaina Shaaban, medie- og politisk rådgiver
for det syriske præsidentskab, en lidenskabelig diskussion af
ødelæggelsen af sit land i løbet af de sidste 10 år af en
amerikansk politik, der er baseret på det stygge aksiom om
vestligt overherredømme, om anvendelsen af et 'verdens-NATO'
og en tvangsforestilling om "Kinas fremkomst". Hun opfordrede
til  et  nyt  paradigme  for  relationer  mellem  nationer,  som
anerkender, at Gud skabte os alle – med forskellige kulturer
og forskellige historier – som hver især må respekteres og
have lov til at udvikle sig frit for at berige verden som
helhed. (Helga Zepp-LaRouche bemærkede under spørgetiden, at
Dr. Shaabans præsentation til en Schiller Institut-konference
i Tyskland i 2016 var ret optimistisk, i stor kontrast til den
ødelæggelse af nationen, der har fundet sted siden da.)

Dr.  William  Happer,  professor  emeritus  fra  Princeton
Universitetet  (der  var  blevet  bragt  ind  i  det  Nationale
Sikkerhedsråd af præsident Trump for at igangsætte en egentlig
videnskabelig  debat  med  fortalerne  for  klimaforandrings-
svindelnummeret, for blot at erfare, at denne indsats blev
saboteret  af  Trumps  kabinet),  præsenterede  et  knusende
videnskabeligt  bevis  på  svindlen  i  klimahysterikernes
påstande. Han demonstrerede, at CO₂ ikke er et forurenende
stof,  men  en  velsignelse  for  fødevareproduktion,  og  at
hysteriet med vilje er baseret på falske computermodeller. Han
beskrev klimaforandrings-bevægelsen som et religiøst korstog,
som ikke er baseret på nogen reel videnskab.

Anden halvdel af panelet satte fokus på den nye bevægelse for
udvikling  i  Latinamerika,  baseret  på  den  nuværende
genoplivning af integrationen af patrioterne og regeringerne i



Mexico og Argentina, centreret om hvad Alejandro Yaya fra
Argentina kaldte ”industriens industri – rumvidenskab”. Dennis
Small fra EIR, Simón Levy og Daniel Marmolejo fra Mexico,
sluttede sig alle sammen til Yaya i en dybtgående diskussion
om en ny ungdomsbevægelse i Latinamerika: for rumvidenskab,
for  uddannelse,  for  at  skabe  en  fremtid  for  videnskab,
økonomisk  vækst  og  latinamerikansk  integration.  Marmolejo
kaldte Kina for nøglelandet i forbindelse med at hjælpe med
integrationen af Mexico og Argentina. Yaya beskrev i detaljer
alt sit arbejde i Argentina, med uddannelse af unge fra alle
klasser inden for fysik, robotteknologi og rumvidenskab; vi må
vække nysgerrighedens kvalitet i ungdommen, lad ikke nogen
tage den fra dem!

Der blev også givet præsentationer fra Frankrigs side om den
globale betydning af russisk-tyrkiske relationer, fra Pakistan
om den kinesisk-pakistanske økonomiske korridor (CPEC) og den
'Nye Silkevej', samt af EIR’s Richard Freeman om tilblivelsen
af de i lang tid planlagte nutidige fascistiske planer, kaldet
'Global Reset' og 'Green New Deal'.

I  sine  afsluttende  bemærkninger  diskuterede  Helga  Zepp-
LaRouche ødelæggelserne under den tiårs lange krig, der har
opdelt  Syrien,  og  som  fortsætter  i  dag,  og
koncentrationslejrene i Yemen og i nationer i Afrika, hvor
sult og sygdom skaber massedød, selvom de praktiske løsninger
er lige ved hånden for stormagter. Hun spurgte: kan vi ikke
fremkalde  den  menneskekærlige  kraft,  ”agapē-styrken”,  i
menneskeheden til at bryde denne fascistiske politik, "denne
himmelråbende uretfærdighed"? Hun sagde, at vi nu har Den nye
Silkevej, Bælte- og Vejinitiativet, Schiller Instituttet og
planen for et Nordamerikansk Bælte- og Vejinitiativ (NABRI)
som brobygger mellem Kina og USA. Vi kan finde løsninger på et
højere  niveau,  hvis  vi  anvender  Cusanus’  metode  til
Coincidentia  Oppositorum  (modsætningernes  sammenfald).  Hun
opfordrede tilhørerne der deltog i denne konference til at
vække  folk  med  de  historieforandrende  ideer,  der  blev



præsenteret her i dag, og til at gennemføre de løsninger, der
er lige ved hånden, som de blev udtrykt af regeringerne og
tænkerne på dagens konference.

 

Panel 3

I  efterhånden  mange  årtier  har  Mellemøsten,  mere  korrekt
kaldet  Sydvestasien,  været  udsat  for  geopolitiske
manipulationer,  brutale  regimeskifte-operationer  og
krigsførelse.  Forbrydelser  mod  menneskeheden  begås  for
indeværende mod befolkningen i Yemen og Syrien. Disse akutte
problemer blev behandlet i Panel III på Schiller Instituttets
konference.

Hovedtalen blev leveret af Schiller Instituttets koordinator
for Sydvestasien, Hussein Askary, der kom med en indtrængende
opfordring om omsider at bringe retfærdighed til regionen.
Sydvestasien  består  af  500  millioner  mennesker,  hvoraf  de
fleste er unge og relativt veluddannede. De har brug for og
søger efter et konstruktivt perspektiv som et alternativ til
den geopolitik, der har hærget regionen. Askary gennemgik den
lange lidenskabelige kampagne ledet af Lyndon LaRouche for at
sikre  en  solid  økonomisk  udvikling  fra  1970'erne,  med
fremlæggelse af flere konkrete planer og med stærk opbakning
på den tid, heriblandt under hans besøg i Irak i 1975 og hans
besøg i 2002 til Abu Dhabi. I sidste ende blev dette modvirket
af det britiske imperiums fremherskende strategi for at "dele
og herske".

Askary, der oprindeligt stammer fra Irak, har været direkte
involveret  i  at  uddanne  unge  i  både  voldsramte  Irak  og
krigshærgede  Yemen  om  Lyndon  LaRouches  begreber  om  fysisk
økonomi, og hvordan man har brug for at forstå disse begreber
for at befri sine lande for enhver form for oligarkisk styre.

Syriens 'Five Seas-initiativ' fra før krigen pegede i den
rigtige  retning  af  regionalt  samarbejde,  ligesom  aftalen



mellem Irak og Kina, der blev underskrevet for mange år siden,
men først begyndte at blive realiseret i 2018. Den har brug
for  yderligere  opfølgning  i  dag.  Schiller  Instituttet
fremsatte  forslaget  om  "Operation  Phoenix"  og  at  genskabe
"Arabia  Felix"  som  vigtige  elementer  for  menneskehedens
fremskridt. Geopolitikkernes krige mod Syrien, Irak og Yemen
har forværret situationen og må bringes til ophør, og i stedet
for må USA, Kina og Rusland samarbejde om genopretning og
udvikling af Sydvestasien som helhed.

Den næste taler var Yemens udenrigsminister, Hisham Sharaf,
der understregede, at hans nation nu døjer med det sjette
krigsår, i en krig der føres af Saudi-Arabien og Emiraterne.
Den blokade, de har pålagt, forhindrer fødevarehjælp såvel som
medicin og forsyninger til at bekæmpe coronavirus i at komme
ind i landet, mens den nylige FN-donorkonference ikke engang
indbragte halvdelen af det beløb, som FN anmodede om. Ikke
desto mindre forbliver befolkningen optimistisk, med hensyn
til at der kan opnås fred, skønt de aldrig vil acceptere
forhold, som er dikteret af angrebsmagterne. Han udtrykte håb
om, at "når geværerne er tavse", vil hans land aktivt deltage
i Silkevejs-projektet, ikke kun for at drage fordel af det,
men for at bidrage med positive input til verden.

Udviklingen af hans land inden for rammerne af Kinas Bælte- og
Vejinitiativ eller Schiller Instituttets 'Verdenslandbro' blev
også taget op af den næste taler, Haidar Al-Fuadi Al-Atabe,
medlem  af  det  irakiske  parlament.  Han  understregede
vigtigheden af at aktivere aftalen mellem Irak og Kina, der
sigter  mod  at  genoprette  Iraks  infrastruktur,  skabe
beskæftigelse  for  den  unge  generation  og  overvinde  Iraks
nuværende afhængighed af indtægter fra dets olieproduktion.
Titusinder af unge irakere, sagde han, kunne få uddannelse og
beskæftigelse ved at gennemføre større infrastrukturprojekter,
herunder Faw Great havnen og jernbanelinjer i hele landet.

Fra den østlige del af Sydvestasien, Pakistan, talte Shakeel
Ahmad  Ramay,  direktør  for  Kina-centret  ved  Bæredygtig



udviklingspolitisk  Institut,  om  den  kinesisk-pakistanske
økonomiske  korridor,  hvis  første  fase  skaber  700.000
pakistanske job, og som vil oprette 4 millioner arbejdspladser
inden 2030. Udviklingen af denne korridor, viste han, vil også
forkorte transportafstanden mellem Kina og Europa.

Senator Richard Black for staten Virginia talte derefter om
"Sandheden bag krisen i Syrien". Black erklærede, at han er
kampveteran og en amerikansk patriot, men han afviser helt,
hvad  amerikanske  politik  har  gjort,  ikke  kun  over  for
Sydvestasien, men globalt. Amerikansk politik er intet andet
end én stor overtrædelse med brug af en regelbaseret orden –
udtrykket, som altid brugt i officiel propaganda – og hvad
denne politik har været, er en række aggressionskrige, som
blev  forbudt  under  Nürnberg-restsagerne  efter  Anden
Verdenskrig. Planlægning af angrebene mod Syrien fandt sted i
USA allerede i 2001, med en liste over lande udpeget for
destabilisering,  regimeskifte  og  terrorangreb  samt  andre
grusomheder. Før krigen var Syrien et selvforsynende land med
hensyn til mad og energi, men ti års aggression med oprørere,
der er uddannet og bevæbnet af USA, med selve den amerikanske
hær der invaderede det nordlige Syrien, har ødelagt landet.
Denne galskab må stoppes, og stoppes nu, erklærede Black.

Syrien: Fred gennem udvikling må og skal være fremherskende!

Fra selve Syrien gav Dr. Ziad Ayoub Arbache, assisterende
professor  ved  Det  Økonomiske  Fakultet  ved  Damaskus
Universitet, et overblik over den frygtelige ødelæggelse af
den syriske økonomi efter ti års krig. Før krigen begyndte i
2011 (fejlagtigt kaldet borgerkrig) oplevede Syrien økonomisk
vækst  med  en  stærk  handelsbalance  inden  for
landbrugsprodukter,  energiuafhængighed  og  eksport  af  olie,
fravær af udenlandsk gæld og en stigende levestandard. Det er
siden  blevet  udslettet.  Dr.  Arbache  støtter  Schiller
Instituttets tilgang til "fred gennem udvikling", og sagde at
han er overbevist om, at "fælles udvikling" er den eneste måde
at afslutte krige og konflikter i Mellemøsten.



Dette  perspektiv  blev  også  støttet  af  Michel  Raimbaud,
tidligere fransk ambassadør i flere arabiske, afrikanske og
latinamerikanske lande, og tidligere direktør for det Franske
bureau for beskyttelse af Flygtninge (OFPRA). Han viste, at
Syrien  klart  er  et  "offer  for  international  aggression",
udført  af  magter  som  USA  og  Storbritannien  på  måder,  der
falder  ind  under  Nürnberg-tribunalets  definition  af
"angrebskrig". Tabene har været overvældende: omkring 400.000
dødsfald, 2 millioner sårede, 12 millioner flygtninge. Men som
ambassadør Raimbaud påpegede, er den syriske nation og folket
ikke blevet besejret.

Som afslutning på indlæggene i Panel 3 præsenterede Jacques
Cheminade  fra  Solidarité  et  Progrès  en  "opfordring  til
handling" for at ændre den politik, der, som han sagde, har
bragt menneskehedens overlevelse på spil. Dette er et øjeblik
med  stor  tragik,  sagde  han,  men  vi  må  arbejde  for  at
gennemføre en alternativ politik, som han gik videre med at
skitsere.

Krig eller fred med Kina –
Verden frygter, at det bliver
krig
13. marts (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche sagde i dag, at verden
frygter for den amerikanske mobilisering af dets militær for
at forberede sig på krig med Kina, kombineret med den massive
propaganda-kampagne fra medierne, regeringen og militæret for
at dæmonisere Kina i befolkningens bevidsthed – et historisk
middel til forberedelse til krig. Hun spurgte, hvad der skal
gøres for at besejre denne trussel mod selve civilisationen og
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for  at  bibringe  det  amerikanske  folk  en  fornemmelse  af,
hvordan  nationen  kan  bidrage  til  en  verden  med  fred  og
udvikling snarere end ødelæggelse?

Åbningspanelet  ved  Schiller  Instituttets  konference,  der
afholdes næste weekend, 20.-21. marts, vil fokusere på dette
spørgsmål – degenerationen af den amerikanske kultur gennem de
sidste 60 år, siden drabene på de amerikanske ledere, der var
i  stand  til  at  tænke  og  tale  poetisk,  og  som  forstod
vigtigheden af klassisk kultur – Jack Kennedy, Martin Luther
King, Robert Kennedy og andre. Siden de katastrofale dage i
1960'erne, da Lyndon LaRouche identificerede "rock-drug-sex"-
modkulturen som fremkomsten af en fascistisk bevægelse i
USA, har denne modkultur overtaget nationens institutioner –
uddannelse,  medier,  underholdning  og  regeringen  selv.  Dens
manifestation  er  den  fascistiske  Green  New  Deal,
bestræbelserne på at påtvinge det britiske imperiums politik
for  affolkning  gennem  overtagelsen  af  banksystemet  af
malthusianske dæmoner, der er parate til at afskære kredit til
al produktiv aktivitet under påskud af den falske videnskab om
menneskeskabte klimaforandringer.

Dette  åbningspanel  vil  præsentere  et  billede  af  denne
degeneration, men imødegå det med den presserende nødvendighed
af at genoprette, i den kollektive amerikanske bevidsthed, det
bedste  af  europæisk  kultur,  der  opbyggede  dette  USA  –
inspirerende værker af Friedrich Schiller, frihedspoeten, hvis
statue  prydede  hver  eneste  amerikanske  by;  musikken  fra
Händel, Haydn, Mozart og Beethoven, som blev spillet i et
flertal  af  amerikanske  hjem  i  landets  første  århundrede;
gennemslagskraften  og  lidenskaben  i  Negro  Spirituals,  som
holdt slaverne oppe i deres kamp for frihed og inspirerede
borgerrettighedsbevægelsen,  der  blev  stoppet,  men  ikke
besejret, ved mordet på King, Malcolm X, Medgar Evers og andre
i det mørke årti.

Denne  kulturelle  kamp  er  udgangspunktet,  den  nødvendige
forudsætning  for  at  opnå  genoprettelsen  af  det



amerikanske ”hamiltoniske”, økonomiske system, for at afslutte
de "endeløse krige", for at etablere en alliance af suveræne
nationer,  inklusive  alle  de  store  kulturer,  der  velsigner
denne jord, og for at stoppe den gale march imod krig, der
blev sluppet løs under Bush og Obama-regimerne, som Trump ikke
lykkedes med at stoppe, og som Biden-administrationen ser ud
til at være klar til at udvide.

De  mennesker  der  leder  Bidens  udenrigsministerium,  det
nationale sikkerhedsråd og Pentagon, har alle erklæret at være
i fodslag med den onde Mike Pompeo om, at USA må handle for at
stoppe Kinas udvikling. Ligesom Pompeo har Antony Blinken,
Jake  Sullivan  og  øverstbefalende  for  Indo-Stillehavets
kommando,  adm.  Philip  Davidson,  alle  erklæret,  at  det
økonomiske mirakel, der løftede 800 millioner kinesere ud af
fattigdom, var "i strid med vores livsstil", og at Den nye
Silkevej, der bringer det økonomiske mirakel til resten af
Sydens fattige nationer, er et imperialistisk trick for at
overtage verden. De ønsker at verden tror, at der ikke er
noget der hedder "menneskehedens fælles mål" – hvad Xi Jinping
kalder "win-win" – men kun geopolitik, dyriske instinkter, de
stærkestes overlevelse.

For  at  besejre  dette  onde  menneskesyn  vil  Schiller
Instituttets  konference  tage  fat  på  dette  grundlæggende
spørgsmål om kultur, og derefter gå videre til at behandle de
nødvendige løsninger på det økonomiske sammenbrud, pandemien
og  spredningen  af  hungersnød  i  Afrika  og  Central-  og
Sydamerika,  faren  for  nye  krige  samt  reetableringen  af
krigstids-samarbejdet mellem USA, Rusland og Kina, for sammen
at  imødegå  disse  udfordringer.  Det  planlagte  møde  mellem
Blinken  og  Sullivan  med  Kinas  førende  udenrigspolitiske
talsmænd,  politburo-medlem  Yang  Jiechi  og  udenrigsminister
Wang  Yi,  næste  torsdag  18.  marts  i  Alaska,  er  et
forhåbningsfuldt  muligt  vendepunkt,  væk  fra  den  truende
katastrofe, men vi tør ikke regne med det.

Tilmeld dig Schiller/ICLC-konferencen på Schiller Instituttets



hjemmeside.

Billede: Jorge Láscar from Australia, CC BY 2.0, via Wikimedia
Commons

Krig, folkemord og det glade
vanvid stopper ikke før det
bankerotte  britiske  imperium
bliver skiftet ud
2. marts (EIRNS) – ”Den værste hungersnød verden har set i
årtier”,  er  den  måde  som  FN’s  generalsekretær,  Antonio
Guterres,  fordømmer  hvad  der  foregår  i  Yemen.  Hans
bemærkninger blev fremsat på en international donorkonference
den 1. marts, hvor det ikke lykkedes at rejse tilsagn om så
meget som halvdelen af de 3,85 milliarder dollars, som det var
tilstræbt.  En  af  de  mere  modbydelige  ironier  var,  at  den
største  enkelt-forpligtelse  til  at  "hjælpe"  (430  millioner
dollars) kom fra Saudi-Arabien, som hovedsageligt er ansvarlig
for at gennemføre den britiske imperialistiske politik med
krig og økonomisk blokade for at udslette den yemenitiske
nation.

Ifølge de seneste FN-data vil mere end 16 millioner yemenitter
– omkring halvdelen af de 29 millioner indbyggere – blive
udsat for sult i år, og næsten 50.000 sulter allerede ihjel
under  hungerlignende  forhold.  FN  advarede  om,  at  400.000
yemenitiske børn under fem år kan dø af akut underernæring.
Den tidligere amerikanske kongreskvinde Tulsi Gabbard har med
rette anklaget, at ”[indførelse af] sanktioner, svarende til
hvad Saudi-USA-alliancen har gjort i Yemen, forårsager død og
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lidelse for millioner af uskyldige syrere”.

Helga Zepp-LaRouche understregede i dag, at dette er forsætlig
politik, ligesom Green New Deal er designet til bevidst at
afindustrialisere  og  affolke  planeten.  Der  er  ingen
grundlæggende  forskel  på,  hvad  interesserne  bag  bankerotte
City of London og Wall Street tilskynder til i dag, og hvad de
samme kræfter gjorde i og med skabelsen af Hitler og hans
koncentrationslejre. Det er på tide at tage fløjlshandskerne
af i dette spørgsmål, siger Zepp-LaRouche.

Bistand alene løser heller ikke disse problemer. Et omfattende
udviklingsprogram knyttet til Kinas Bælte- og Vejinitiativ er
den eneste måde at redde Yemen, Syrien og de bredere regioner
i Afrika og Sydvestasien på – som Schiller Instituttet længe
har insisteret på. På samme måde må USA tilslutte sig Bælte-
og Vejinitiativet og arbejde sammen med Kina for at udvikle
den såkaldte Tredje Verden, både for at trække sig ud af dens
nuværende  økonomiske  depression  og  skabe  en  ny  global
sikkerhedsarkitektur, hvor fred bliver mulig gennem udvikling.

Dette var altid Lyndon LaRouches centrale strategiske vision,
hvilket han atter sagde i et interview den 19. november 2002
med  den  førende  mexicanske  avis,  Excélsior,  som  svar  på
spørgsmålet: ”Hvis du blev valgt som præsident for USA, hvad
ville dine prioriteter så være? ”Som LaRouche svarede: ”Præcis
de  samme  som  de  er  i  øjeblikket  og  har  været  siden
forårsdagene i 1946, hvor jeg som en amerikansk soldat vendte
tilbage  fra  det  nordlige  Burma  til  Calcutta,  Indien:  En
retfærdig  ny  verdensøkonomisk  orden  blandt  suveræne
nationalstater, en orden i overensstemmelse med målene for,
hvad  Alexander  Hamilton  kaldte  det  amerikanske  system  for
politisk økonomi”.

Denne  påkrævede  tilgang  til  at  vende  den  systemiske
sammenbrudskrise i hele den transatlantiske region vil være et
af  de  centrale  spørgsmål,  der  behandles  på  den
kommende internationale konference den 20. marts, sponsoreret



af Schiller Instituttet.

Og så er der galskaben – den rene politiske galskab – der
udspringer af det døende system. Husk på, at Royal Institute
of International Affairs (Chatham House) i en rapport fra 3.
februar 2021 hævdede, at væksten i verdens fødevareproduktion
var den største enkeltårsag til "tabet af biodiversitet", og
at en bevidst reduktion af landbruget var den bedste måde at
redde planeten på. Nu har det britiske imperiums flagskibs-
publikation, The Economist, i en større politisk artikel den
28. februar spurgt?: "Er tiden inde til, at 'øko-mord' bliver
en international forbrydelse?" – for at svare med knap skjult
entusiasme: "En voksende bevægelse ønsker, at ødelæggelse af
miljøet  skal  behandles  som  folkedrab  og  forbrydelser  mod
menneskeheden".

Denne angiveligt mest afskyelige forbrydelse, "øko-mord", blev
derefter  kædet  sammen  med  1)  nazisternes  grusomheder,  den
bevidste ødelæggelse af en gruppe mennesker; 2) forbrydelser
mod  menneskeheden  3)  krigsforbrydelser  4)  og
aggressionskriminalitet, som den eneste forbrydelse, der kan
retsforfølges  ved  Den  internationale  Straffedomstol  i  Haag
(ICC). En undersøgelse til fremme for denne idé forberedes af
Philippe  Sands,  en  juraprofessor  ved  University  College
London, og Dior Fall Sow, en senegalesisk jurist og tidligere
FN-anklager, som vil få foretræde for ICC i juni. "Det kunne
også  markere  et  vendepunkt  i,  hvordan  forholdet  mellem
mennesker  og  den  naturlige  verden  forstås",  udtalte  The
Economist.

"Øko-mord"  kan  defineres  som  "omfattende  ødelæggelse,
beskadigelse eller tab af økosystemer i et givet område",
rapporterede magasinet. Nogle mener stadig, at graden af skade
skal være den samme, som skaden medfører for mennesker. Men
andre,  ifølge  artiklen,  ser  dette  som  en  alt  for
antropocentrisk opfattelse. Mr. Sands, for eksempel, ”mener,
at øko-mord bør defineres af behovet for at beskytte miljøet
som et mål i sig selv. Dette ville kræve, at det har sit eget



selvstændige grundlag som en ny forbrydelse, snarere end at
blive sat ind under en eksisterende". Sands forklarede: ”Min
fornemmelse er, at der er en bred anerkendelse af, at de gamle
antropocentriske antagelser muligvis meget vel må forkastes,
hvis retfærdigheden virkelig skal ske fyldest, og miljøet få
en rimelig grad af beskyttelse”.

Man fristes til at se alt dette som blot en syg vittighed,
hvis det ikke var for det faktum, at YouTube, kæmpen indenfor
den sociale medieverden, har besluttet, at enhver snak om
valgsvindel  i  2020  er  en  censurabel  løgn;  at  den  tyske
Marshall-fond kræver, at enhver, der fremhæver vindmøllernes
rolle i energikatastrofen i Texas, skal gøres tavs på samme
måde; og desuden at det transatlantiske finanssystem er i en
sammenbrudskrise,  der  kræver  indførelse  af  sådan  vanvittig
politik for at overleve.

Så  gå  enten  med  i  kampen  for  at  stoppe  det  dødbringende
vanvid, eller forbered dig på at spise din sidste aftensmad,
og sørg for at det bliver et godt måltid. For det britiske
imperium har til hensigt at gøre spisning i sig selv til en
forbrydelse mod menneskeheden under Nürnberg-koden.

Et  uddrag  af  Helga  Zepp-
LaRouches  kommentarer  efter
Biden-administrationens
bombning i Syrien.
Det er meget klart, at faren for en optrapning af regionale
konflikter til en større konflikt mellem det såkaldte Vesten,
USA, NATO, og Rusland og Kina ulmer  og er ret dramatisk, hvor
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man kan sige, at omdrejningspunktet Asien er i konkurrence med
omdrejningspunktet  Sydvestasien,  om  hvilken  region  der  vil
være farligere og mere eskalerende… Jeg tror ikke, situationen
kan løses inden for USA i løbet af de næste fire år; Jeg tror,
det kræver nøjagtigt den tilgang vi har taget i hele sidste
år, at vi er nødt til at have et internationalt samarbejde,
der involverer USA, Rusland og Kina og forhåbentlig Indien, og
derefter andre fornuftige lande, som støtter skiftet til et
nyt paradigme [herunder at forlænge Bælte- og Vejinitiativet,
den Nye Silkevej, til Sydvestasien].

USA bør trække sine atomvåben
hjem  –  Samarbejde,  ikke
konfrontation! Af Helga Zepp-
LaRouche
Hvorvidt krigshøgene sætter sig igennem, og verden snarere før
end senere ender i en atomar katastrofe, eller om vi i rette
tid lærer fra COVID-pandemien, at vi kun i fællesskab kan løse
menneskehedens eksistentielle problemer – det burde egentlig
være det strategiske spørgsmål, som vi bør være allermest
optaget  af.  Hverken  Rusland  eller  Kina,  ikke  engang  de
europæiske  atlantikere,  forventer  en  større  forandring  i
udenrigspolitikken  under  den  nye  Biden-administration  i
forhold til under Pompeo. Udtalelser som dem fra kommandanten
forUSA’s europæiske Kommando, generalen for flyvevåbenet, Tod
D. Wolters, der ved et symposium den 24. februar betegnede
Rusland som en ”eksistentiel trussel mod USA og de europæiske
forbundsfæller”,  er  standard  for  USA’s  militær,  som
repræsenterer  kontinuiteten  mellem  administrationerne.  Men
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udover det sædvanlige refræn fra Atlantikerne angående NATO,
Rusland og Kina, sagde Præsident Biden også følgende på den
virtuelle sikkerhedskonference i München, 2021, hvilket stort
set er blevet udelukket fra de etablerede medier:

”Det handler ikke om at spille Østen ud mod Vesten. Dethandler
ikke om, at vi ønsker en konflikt. Vi ønsker en fremtid, hvor
alle nationer frit kan bestemme deres egen vej, uden truslen
om vold eller tvang. Vi kan ikke og må ikke vende tilbage til
den refleksmæssige opposition og de rigide koldkrigsblokke.”

Det lyder med sikkerhed anderledes end de krigeriske opråb for
at vælte Præsident Xi Jinping, som de eksempelvis høres fra
det såkaldte ”lange telegram” fra det Atlantiske Råd og andre
tænketanke. Vi må vente og se hvor lang halveringstiden for
Bidens udtalelse bliver, at ”alle nationer kan bestemme deres
egen vej.” Lad os huske på, at Trump i lang tid talte om, at
det var en god ting, og ikke en dårlig ting, at have et godt
forhold til Rusland og Kina – og forholdet til begge nationer
endte  på  et  historisk  lavpunkt  i  slutningen  af  hans
embedsperiode.  Og  i  mellemtiden  har  Biden-administrationens
første  militære  angreb  mod  Syrien  fundet  sted,  som  en
demonstration af at ”USA er tilbage”.  En stor bekymring for
Rusland er, at Trump-administrationen nægtede at bekræfte det
princip, som Reagan og Gorbatjov i 1985 blev enige om, at en
atomkrig aldrig kan vindes og derfor aldrig må få lov at finde
sted. Den russiske udenrigsminister, Lavrov, betonede derfor i
sin tale til den virtuelle nedrustningskonference i Moskva den
24. februar, at han overfor sin amerikanske kollega, Blinken,
i  en  telefonsamtale  den  4.  februar,  understregede
nødvendigheden af at vende tilbage til dette princip. Lavrov
betonede ligeledes den russiske position, at NATO’s praksis
med ”nuclear sharing” (”atomar deltagelse”) krænker Traktaten
om ikke-spredning af Kernevåben. ”Atomar deltagelse” er en
NATO-praksis,  hvor  igennem  nationer,  der  ikke  råder  over
atomvåben, som for eksempel Tyskland, holder jagerfly klar og
uddanner soldater til at transportere amerikanske atomvåben,



og i værste fald også kunne gøre brug af disse. Derfor må de
amerikanske  atomvåben  bringes  tilbage  til  amerikansk
territorium, og infrastrukturen til en sådan anvendelse fra
andre landes territorium elimineres.

USA er det eneste land af de i alt ni atommagter – fem af dem
officielt – som man kender til, der stationerer atomvåben på
andre nationers territorium. Skønsmæssigt er omkring 180-200
atombomber  stationeret  i  Europa.  Kun  de  mest  hårdkogte
atlantiske  geopolitikere  kan  nære  illusionen  om,  at  disse
atomvåben forøger vores sikkerhed; i værste fald betyder det
modsat, at de lande, hvori de er opstillet, bliver til et
ruinlandskab. Hvad fredsbevægelserne i begyndelsen af 80’erne
stadig  vidste,  og  som  fik  folk,  på  baggrund  af
mellemdistancemissilkrisen  da  Pershing  II-  og  SS20-
missilsystemerne, blot med et par minutters varslingstid, blev
holdt  i  permanent  beredskab  overfor  hinanden,  til  at
demonstrere  på  gaderne,  synes  tydeligvis  i  dag  at  være
forsvundet  fra  bevidstheden.  I  værste  fald  ville  ikke  en
eneste person i Tyskland overleve. Dette forandres heller ikke
af prioriteringen af Indo-Stillehavsområdet, som har fundet
sted  siden  Obamas  ”Pivot  to  Asia”,  og  som  også  blev
videreudviklet af USA’s militær under Trump-administrationen i
flere  strategipapirer.  ”USA’s  Nationale  Sikkerhedsstrategi”
fra  december,  2017,  den  ”Nationale  Forsvarsstrategi”  fra
januar 2018 og ”Verificering af den atomare Opstilling” fra
februar  2018,  definerer  Rusland  og  Kina  som  geopolitiske
rivaler, der klassificeres som trusler mod USA’s interesser og
magt. Rusland og Kina klassificeres der som farligere end den
internationale terrorisme.

Lyle  J.  Goldstein,  professor  ved  USA’s  Naval  College  i
Newport/Rhode Island og grundlægger af China Maritime China
Studies Institute på samme sted, skrev for nylig i en artikel
med overskriften: ”Strategien for Indo-Stillehavsområdet er en
recept på en katastrofe” (1), at denne politik er en ny udgave
af USA’s politik fra 1992. Det var den tid, hvor Dick Cheney



og  de  neokonservative  –  blot  ét  år  efter  afslutningen  af
Sovjetunionen – forfulgte ”Projektet for et nyt amerikansk
Århundrede”,  og  dermed  idéen  om  at  det  under  ingen
omstændigheder kunne tillades, at en nation eller en gruppe af
nationer kunne overhale USA, hverken økonomisk, politisk eller
militært.  Goldstein  peger  på,  at  Trump-administrationens
 forsvarsministerium,  inden  de  forlod  Pentagon,

offentliggjorde ”US Strategic Framework for the Indo-Pacific”
(De  strategiske  rammer  for  USA  i  Indo-Stillehavsområdet”),
frem for at bevare disse dokumenter under lås og slå i 30 år,
som ville være almindeligt. Goldstein formoder, at der bag
dette  gemmer  sig  en  intention  om  at  fastlægge  Biden-
administrationens retning, hvilket ville bringe USA på direkte
konfrontationskurs med Kina, i sammenhæng med Taiwan – en krig
som USA også kunne tabe, og hvor brugen af atomvåben ikke kan
udelukkes.

Hans  Kristensen  fra  Federation  of  American  Scientists
(Sammenslutningen af amerikanske Videnskabsmænd) pegede ligeså
på,  at  det  præcist  er  denne  dynamik  af  kompromisløs
afskrækkelse,  som  opildner  det  atomare  oprustningskapløb.
Således har nyere satellitbilleder vist, at Kinas Folkehær,
PLA, er i gang med kraftigt at udbygge træningsanlæg til deres
missilstyrker. De viste også opbygningen af tunneler og siloer
i  forskellige  størrelser,  med  den  potentielle  funktion  at
kunne skjule raketaffyringer, fordi Kina, pga. den militære
konkurrence med USA i regionen, ikke længere kan være sikker
på, om det i en reel situation ville have nok tid til at
klargøre raketterne, for at kunne opretholde troværdigheden af
den kinesiske afskrækkelse.

Hvis  Præsident  Biden  virkelig  mener  det  seriøst,  at  hver
nation – altså også Kina og Rusland – selv kan bestemme deres
egen vej, så må han forkaste Cheney-doktrinen, som ligger til
grund for Indo-Stillehavspolitikken og satse på en virkelig ny
begyndelse. Den kinesiske udenrigsminister, Wang Yi, nævnte
betingelserne  for  dette,  i  sin  tale  ved  Lanting  Forum  om



”Dialog og Samarbejde og Konflikthåndtering”: Løgnene om Det
kinesiske Kommunistparti og det kinesiske politiske system må
få en ende, såvel som indblanding ift. Taiwan, Xinjiang og
Hongkong; sanktionerne må løftes og en normal diplomatisk og
kulturel udveksling må igen blive mulig.

Da det ikke kan udelukkes, at intentionen med USA’s fornyede
tiltrædelse i FN’s Menneskerettighedskommission (UNHRC) består
i  at  instrumentere  debatten  om  menneskerettigheder  for
propagandistiske  angreb  på  Rusland  og  Kina,  bør  man  kort
overveje hvad en rigtig definition af dette begreb er. Hvilken
stat  eller  hvilket  kontinent  har  gjort  mere  for
menneskerettighederne – den, som har befriet 850 millioner
mennesker  fra  fattigdom,  og  som  gennem  en  disciplineret
sygdomsbekæmpelse har kunnet begrænse antallet af dødsfald fra
corona til 4636 (Kina), eller den, hvor fattigdommen stiger
markant  og  hvor  antallet  af  corona-relaterede  dødsfald  er
steget  til  over  en  halv  million  (USA)  eller  over  839.000
(Europa)? Er retten til ikke at ville bære maske og ikke at
holde social afstand virkelig et sådant bevis på forsvaret af
menneskerettigheder?  Imens  USA,  Canada  og  Storbritannien
hamstrede vacciner i et mange gange større antal end deres
borgere, og EU diskuterer et eksportstop, har Rusland og Kina
allerede afleveret millioner af doser til dusinvis af lande i
udviklingssektoren. For dette bliver de så beskyldt for at
føre ”vaccine-diplomati”, imens deltagelsen af EU-Frontex i de
såkaldte ”Pushback”-operationer mod flygtninge i Middelhavet
tilsyneladende ikke fortjener en offentlig debat.

Det er på tide at opgive denne form for tvetydige målestok og
hykleri. Vi må stoppe med det geopolitiske spil, der betragter
Rusland og Kina som modstandere, og i stedet for dette tage
fat på menneskehedens opgaver i fællesskab. I februar 2021,
var  det  muligt  for  tre  nationer  at  fuldføre  deres  Mars-
missioner.  Chefen  for  De  forende  arabiske  Emiraters
rumfartsagentur, Sarah al-Amiri (2), huskede verden på hvor
ubegribeligt  stort  vores  univers  er.  Statsoverhovederne  i



denne verden burde tage denne lære fra Fru Amiri til sig.

 

zepp-larouche@eir.de

1.
https://www.lawfareblog.com/indo-pacific-strategy-recipe-disas
ter

2. https://www.youtube.com/watch?v=voqlWLAwXZ8

Bidens  illegale  bombning  i
Syrien – går USA tilbage til
regimeskifte-krige
27. februar (EIRNS) – Den amerikanske bombning af en efter
sigende  iransk  støttet  millits-stilling  i  Syrien  torsdag
aften, hvor man hævdede, at det var et defensivt angreb for at
beskytte amerikanske styrker i Irak, er blevet fordømt af en
lang række politiske og professionelle kilder i mange lande
som en alvorlig overtrædelse af folkeretten og den amerikanske
forfatning. Kongresmedlemmer fra begge partier har afvist det
dødbringende angreb for overtrædelse af såvel den amerikanske
forfatning, som kræver kongresgodkendelse for krigshandlinger
undtagen når nationen er under direkte angreb, som FN-pagten.

Spørgsmålet der trænger sig på: Vil Biden regeringen lede USA
tilbage til sporet med "regimeskifte-krige?" Præsident Donald
Trump var ude af stand til at gennemføre sin hensigt om at
afslutte de "endeløse krige", der blev søsat af Bush og Obama,
eftersom det militærindustrielle kompleks (som Trump direkte
beskyldte  for  at  kræve  nye  krige  på  vegne  af
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våbenproducenterne) tilbagekaldte hans ordrer om at trække sig
ud af Irak og Afghanistan. Trump havde succes med ikke at
tillade nye krige, men nu har præsident Biden Antony Blinken
som sin udenrigsminister. Det var Blinken, der som Obamas
vice-nationale  sikkerhedsrådgiver  og  viceudenrigsminister,
førte kampagnen for at gennemføre et regimeskifte mod den
syriske  præsident  Bashar  Al-Assad  og  fejlagtigt  beskyldte
Assad for at bruge kemiske våben mod sin egen befolkning, en
løgn frembragt af britisk efterretningstjeneste. Var angrebet
i  Syrien  torsdag  aften  en  prøveballon  for  krigspartiet  i
forhold  til  at  gå  tilbage  til  at  tjene  som  den  militære
snigmorder for britiske kolonikrige?

Der  er  samtidig  bestræbelser  fra  verdens  ledere  for  at
overbevise Biden-administrationen om at afværge den voksende
fare for krig mod Iran, en krig, der helt sikkert vil optrappe
potentialet  for  en  generel  krig  med  Rusland  og  Kina.
Demokraterne under Obama forhandlede den oprindelige JCPOA-
aftale  med  Iran,  en  aftale,  som  selv  førende  israelske
militær- og efterretningsembedsmænd mener var yderst gavnlig
for at forhindre atomar spredning (på trods af Bibi Netanyahus
gale rablen imod den). Men bombning af Iran-støttede styrker,
der  direkte  samarbejder  med  den  irakiske  regering  om  at
bekæmpe  resterne  af  terrorist-ISIS-netværk,  kan  underminere
enhver  ny  samtale  med  Teheran  –  hvilket  måske  er,  hvad
krigspartiet havde til hensigt med dette luftangreb i Syrien…

Vi fortsætter her med et uddrag fra lederen den 28. februar:
Som  et  'casestudie'  af  spændingen  mellem  udviklings-
destruerende geopolitik og det nye paradigme for økonomisk
vækst, betragt tilfældet Irak.

I  et  kommende  interview  udført  søndag  satte  Schiller
Instituttets  koordinator  for  Sydvestasien,  Hussein  Askary,
Biden-bombningen den 25. februar i sammenhæng med Bælte- og
Vejinitiativets potentiale for at omforme Sydvestasien, såvel
som hans egen indsats for at skabe en folkebevægelse, der er i
stand til at forstå og kræve den økonomiske politik, der kan



give  dem  en  lys  fremtid.  I  2019  besøgte  den  irakiske
premierminister,  Adel  Abdel-Mahdi,  Kina  med  en  stor
delegation, og udarbejdede aftaler, hvorved en lille del af
Iraks olieeksport kunne bruges til at sikre kredit fra Kina
til produktive investeringer i projekter som havne og anden
større infrastruktur, der så desperat behøves for at skabe en
fuld, voksende økonomi. Men udbruddet af en "farverevolution"
i Irak efter Abdel-Mahdis tilbagevenden, og mordet på den
iranske  general  Qassem  Soleimani  i  januar  2020  samt  den
irakiske  militærleder  Abu  Mahdi  Al-Muhandis,  bragte  en  ny
regering ind og satte midlertidigt en stopper for muligheden
for en aftale mellem Irak og Kina.

Men Askary har lagt grundlaget for en folkelig mobilisering. I
november 2019 søsatte han den arabiske 'LaRouche School of
Physical Economics'. Han hjalp en irakisk Facebook-gruppe for
infrastruktur til at vokse fra 30.000 til 280.000 medlemmer,
før den blev slettet af Facebook i november 2020. Han er
fortsat  med  at  organisere  sig  gennem  adskillige  online-
communities, regeringskontakter og gennem de irakiske medier,
og har bidraget til at katalysere populære demonstrationer til
støtte  for  Irak-Kina  aftalen.  "Vil  irakiske  unge  være
militsfolk eller ingeniører?" spørger Askary udfordrende.

Udviklingen af en veluddannet og aktiv borgerbevægelse er i
dén grad nødvendig i USA (og alle andre nationer), hvor de
nuværende ledelsesstrukturer ikke har de nødvendige svar.

Vi  sider  på  en  krudttønde:
Det drejer sig ikke bare om
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valgsvindel.
Schiller  Instituttets
internationale webcast med
Helga Zepp- LaRouche den 13.
januar 2021
I  sin  ugentlige  dialog  kiggede  Helga  Zepp-LaRouche  på
begivenhederne den 6. januar (angrebet på kongresbygningen in
USA) ovenfra og ned og gav seerne et strategisk overblik, der
aldrig vil komme frem i de almindelige medier eller fra de
såkaldte eksperter. Hun kritiserede skånselsløst påstanden om,
at begivenhederne den dag var resultatet af, at Trump slap en
“fascistisk  pøbel”  løs,  og  sagde  i  stedet  at  det  var  en
“Rigsdagsbrand”,  et  påskud  for  et  fascistisk  kup  for  at
påtvinge  den  “store  nulstilling”  (centralbankernes  Great
Reset).  Udover  at  tjene  som  en  begrundelse  for  sociale
mediers/internet-giganternes  censur  af  præsidenten  og  hans
tilhængere,  blev  Kongressens  efterforskning  om  valgsvindel
lukket ned, og der er et pres for at kriminalisere enhver, der
taler imod den kommende Biden-administrations hensigter.

I mellemtiden har de optrapninger, der blev bekendtgjort af
udenrigsminister Pompeo, til formål at øge faren for krig, som
involverer fire brandpunkter, Yemen, Cuba, Iran og Taiwan, der
låser Vesten i geopolitiske konfrontationer. Verden sidder på
en krudttønde og står over for et accelererende finansielt
sammenbrud,  som  kun  kan  vendes  ved  kreativ  tænkning,  der
anskuer det fra et højere niveau, hvorfra de nuværende kriser
er blevet skabt. Dette er metoden bag oprettelsen af Komitéen
for  modsætningernes  Sammenfald,  som  hun  startede  med  en
forpligtelse til at skabe et nyt paradigme for menneskeheden.

Engelsk Afskrift:
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HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to our
weekly dialogue with Helga Zepp-LaRouche. Today is January 13,
2021. We’re coming off a stream of extremely eventful and
tense and turbulent weeks. Today, a bill of impeachment will
be introduced in the House of Representatives against Donald
Trump, when they failed to get Pence to go with the 25th
Amendment. This is really unprecedented, what they’re doing at
the end of a presidential term, isn’t it Helga?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Yes. It is something quite unbelievable
what is happening, and I think we should look at both the
events as they were unfolding and then try to get a view from
above, so to speak. Because, what happened on Jan. 6 is in my
view not what meets the eye. The way this has been portrayed
around the world is that this was a fascist mob which stormed
the Capitol, and this was all instigated by Trump who refused
to admit that he lost the election, and that he keeps saying
there was vote fraud.

Now, this is not what happened. What happened was, and we
investigated  that  in  detail  with  a  whole  bunch  of
international  legal  experts,  with  lawmakers  from  different
countries, and there is no question that there was massive
irregularity  [in  the  vote].  That  was  not  allowed  to  be
investigated; the media always said that Trump would not have
produced a single shred of evidence. But there are so many
witnesses, hundreds, if not thousands of eyewitnesses, who
reported that they saw unbelievable things happening in these
six swing states, and Jan. 6 was the day when all of this was
supposed to be presented before the joint session of Congress,
and that would have probably have been the only chance to shed
some light on what happened.

Now,  Trump  had  organized  his  supporters,  and  he  did  say
something wild will happen, Jan. 6 is the big day; but he did
not they should commit violence, and when he made the speech
before the White House, I listened to it, and I did not think
that it really had a vision. I thought he sounded bitter, he



just repeated the many incidents where he is convinced that it
was vote fraud. And then he said, why don’t we walk down
Pennsylvania Avenue, which is the route to the Capitol. He did
say  all  of  this.  But  then,  what  happened  with  the  event
on—before people started to gather before the Capitol, and
then there was the breach, I think there is now many, many
questions which have to be answered: Why was there no adequate
security? There were ample indications that it would be a big
demonstration, that it could have violent elements in it.
Normally, when you have such events, all or most of the major
government buildings in Washington are closed, museums are
closed—nothing of this happened.

And it is now very clear that there were, from eyewitness
reports, from video, handi/smart phone videos and others, that
there  were  some  provocateurs,  some  instigators,  who  then
caused this breach and unbelievable event in the Capitol,
which was absolutely horrible. And the whole world correctly
said this is something happening in the United States, what
normally only happened in banana republics or countries which
were the target of color revolution, by a certain apparatus
which we have identified many times in the past.

So I think the most likely thing which has happened is that
this  was  another  September  11th,  another  Reichstagsbrand
[Reichstag  Fire].  In  other  words,  when  something  happens,
where this is just the pretext to implement something else.
And what is the something else? Namely, it became very clear
immediately afterwards, that the giant tech firm from Silicon
Valley started to continue the censorship of Trump and all his
Trump supporters, or many of them, what had already started
after the election: when Trump would give a press conference,
the executives of the big TV stations would blend in, sort of
overrule the press conference, and say “this is fake news,
don’t believe what he is saying.” It was already incredible.
But then, this was a step beyond. They started to kick him out
of Twitter, Facebook, and even now there were incidents where



the sound was turned off when he gave a press conference.

Now, many people were confused, and reacted—because they have
some dislike of Trump, so there were many people who said “oh,
this is very good, this person should finally be shut off.”
But there were a few people—not enough, but some few important
people  who  recognized  what  this  is.  Most  outstanding  the
President of Mexico López Obrador, who immediately in a press
conference said, this is an absolute, unprecedented effort to
implement mind-control censorship; he talked about the “Holy
Inquisition,” he said this is very dangerous, we must think
about  an  alternative.  Also  extremely  important,  Edward
Snowden, who after all was the first whistleblower to really
show what this apparatus is all about, the global surveillance
which they have produced, he also warned and said, this is a
very dangerous precedent. And then even some Europeans woke
up,  like  Chancellor  Merkel  said  this  is  absolutely  not
acceptable, and even better, the French Finance Minister Bruno
Le Maire said, this is a “digital oligarchy,” and this must be
absolutely condemned.

So what is at stake here? What is at stake is that they want
to suppress not only that vote fraud can be investigated, and
there is no question that there were incredible irregularities
and all the media—normally if you would say there is a charge,
a violation of the election in Hungary or in Italy or some
other country, there would be immediately an outcry and say,
“OK, we have to have investigative journalists, they have to
go and find out.” I have not seen one incident of a so-called
mainstream journalist from the trans-Atlantic world who would
have reacted that way. There was nobody who said, “I’m going
to  interview  the  senators  from  Georgia,  the  state
representatives  from  Pennsylvania”—I  have  seen  nothing  of
that! There was a unisono, lockstep reaction by the mainstream
media that this is completely outrageous; and now, the social
media are all basically banning anybody who uses the term
“vote fraud” or “stop the steal,” or any of the other words



which they want to suppress.

Now,  this  is  really  incredible!  And  I  think  that  the
underlying reasons must be investigated and people have to
wake up, because this is the effort to not only silence Trump
with the impeachment proceedings, to prevent him from running
again  as  a  presidential  candidate  in  2024,  to  outlaw  his
entire movement, which after all was 75 million Americans who
voted for him, and I think all of this is increasing the
danger of violence, it makes people more angry.

And if you then look at the enormous amount of disinformation
and craziness which is being fueled, you know, people who
still say to the present day, that Trump has everything under
control, that he will deploy the National Guard and arrest
Pelosi  and  Biden,  this  all  is  steered  to  make  people
completely crazy. Nothing of this sort will happen. Trump
repeatedly said after the storm on the Capitol, that he is
condemning the violence, that he is calling for healing, for
peace. So there is an enormous about of orchestration in this
whole affair. But people should really wake up and understand
that  this  is  not  what  people  think,  or  what  people  are
supposed  to  think,  but  something  quite  different  and
extraordinary  is  going  on  here.

SCHLANGER: Well, you mentioned the similarity to what we’ve
seen  over  and  over,  to  U.S.-inspired  and  British-inspired
regime change in other countries. Clearly you can’t separate
what  happened  on  Jan.  6  from  the  four-year  campaign  of
vilification and slander against Trump, the fabrication of the
Russiagate story. But I think also, as you just mentioned,
it’s a pretext to criminalize anyone who would oppose the
agenda of the trans-Atlantic establishment, and I think that’s
really what this is all about. And you mentioned earlier the
Great Reset, that’s what they’re trying to do, is to silence
anyone, aren’t they?

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  also  now,  the  big  banks  and  big



corporations are cutting off the Republicans who voted to have
this debate in the Congress—I think these were 130 or 170
congressmen—cutting them off from all funding. And there is a
motion, also by they Democrats that they should be prevented
from  politics  based  on  the  14th  Amendment.  Now,  the  14th
Amendment  was  introduced  in  the  context  of  the  Civil  War
against leaders of the Confederacy, that they would not be
allowed to become Congressmen. Obviously, this is incredible.
The Congressmen who dared to demand an investigation of the
vote  fraud,  are  being  put  on  the  same  level  as  the
insurrectionists of the Confederacy! This is unbelievable! And
it just shows you how absolutely wrong this whole question is.

Now, you mentioned the Great Reset: I think that the same
banks  and  the  same  big  corporations,  especially  including
Silicon Valley, Wall Street, but also the City of London, what
these people are aware of is that their system is completely
bankrupt, and they’re now preparing for what they call the
“Great Reset”: This is supposed to be featured big time with a
virtual seminar starting on Jan. 25-29, and it’s supposed
reorganize the entire financing so that only Green projects
will be allowed to be financed, and that’s already started to
happen with the major banks.

What people don’t know, they think, this has to do with CO₂
emission or climate—it’s nothing of this sort. If you put the
entire  financing  on  the  basis  of  Green  technology,  of
decarbonization of the economy, this is the old scheme of the
neo-Malthusian  oligarchy,  the  combination  of  the  finance
sector and the Green ideologues. This is something we have
been identifying and warning against since the beginning of
the 1970s, at least, because this was when the Club of Rome
came out with their fraudulent thesis for the first time, that
there  are  limits  to  growth,  that  there  are  only  limited
resources, and that the world has developed up to that point,
the beginning of the ’70s, and now these resources are being
exhausted, and therefore you have to asymptotically somehow



stop industrial investment, because we are in a closed system.

So this has been the origin of the Green movement. The Green
movement was the result of this propaganda of the Club of
Rome. It started to panic generations after generations of
especially young people. This propaganda was spread with an
enormous  amount  of  money  by  British  Petroleum  which
distributed free games int the schools so that students would
learn to think this way. And the whole, entire Green movement
was really groomed and it was changed—at one time, it was the
acid rain, then it was the ozone hole, so they changed their
focus  and  now  it’s  naturally  the  climate  change;  climate
change does happen, but the science of climate change has been
discussed by many scientists from many countries. Thousands of
scientists have made the argument that climate change is the
result  of  galactic  changes,  and  it’s  been  going  on  for
millions of years, with changes from warm periods, ice ages,
and that the anthropogenic component of climate change is
negligible.

So obviously, if there’s climate change, you have to make
adjustments, where you do have some real problems, you do have
to make changes, sometimes evacuate the people if the sea
level is increasing; but these are things which have nothing
to  do  with  the  kind  of  fascist  scheme  which  is  being
implemented right now. People have to think this through:
Because what we are really looking at is a new fascism. A new
fascism, where all financing and all economic activity would
be  controlled  in  the  interest  of  big  finance,  big  tech,
Silicon  Valley:  And  the  result  would  be  a  massive
depopulation,  because  you  cannot  maintain  the  presently
existing number of people living on the planet, with the kind
low energy flux-density that the Green policies prescribe.

So this is the danger of fascism. And if they go for that kind
of censorship, this is a prescription for disaster, because it
will go against the interests of survival of so many people,
that I only can say we need a completely different policy, and



it may still be time to change it.

SCHLANGER: One other aspect of the drive for fascism and a
dictatorship  is  the  proliferation  of  new  wars.  And
unfortunately, we see that even though President Trump is
still trying to get troops out of Iraq and Afghanistan and he
campaigned  to  do  that,  his  Secretary  of  State  Pompeo  is
travelling  around  the  world  pushing  new  wars,  targetting
Yemen, Cuban, Iran, Taiwan, even North Korea. This is really
one of the dangers people are not facing right now.

ZEPP-LAROUCHE: No, I think Pompeo is really trying to almost
create a scorched earth behind him. He just accused Iran of
protecting al-Qaeda, which is Iran has completely denied, and
we know what General Flynn said about who is backing al-
Qaeda—that  was  his  whole  argument  against  Obama  in  2012,
namely the United States, itself. Well, then, what Pompeo did
by putting the Houthis in Yemen on a terrorist list is an
absolute crime! This means that the aid to a country which is
already starving in the biggest famine, will be decreased, and
it will cause the deaths of many millions of people: I think
this is a human rights violation of the most unbelievable
dimensions, and it should call all the other governments to
action,  to  increase  food  aid  to  Yemen  on  a  short-term
emergency  basis.

Then to put Cuba on the terrorist list, when Cuba is one of
the countries that have been going out of their way to help
other countries in the COVID crisis, by sending medical teams
to Africa and other places, Latin America. And naturally, the
biggest danger, maybe even his decision to basically declare
Taiwan to be an ordinary country, and in that way violating
the One China policy of China, to which the China has reacted
extremely harshly. They said they, under no circumstances,
will tolerate this, that we may be looking at the ten most
dangerous days in the history of U.S.-China relations; they
said this two days ago, so we are talking about eight days
now. They also said that they will absolutely react with all



means  necessary,  including  the  possibility  of  military
reaction, if there would be such a provocation.

So we are sitting in the last days of the Trump Administration
on a complete powder keg. And that is not the doing of Trump,
that is the doing of the apparatus which is really behind
Russiagate, and which is the establishment which goes above
parties and it’s not limited to either the Republicans or the
Democrats. But it is the British Empire, with its dependencies
in  Silicon  Valley,  in  Wall  Street,  naturally  the  City  of
London itself. So people better wake up that this is something
absolutely unprecedented, or going beyond the precedence of
the Reichstag’s Fire and even beyond September 11th, in its
potential strategic implications.

SCHLANGER:  While  Pompeo  is  pushing  for  confrontation  with
China, the idea of containment or encirclement, new sanctions
against China, the Chinese are continuing to move in a very
interesting  direction  in  Africa,  working  with  African
countries; and also you had Xi Jinping with a very significant
perspective on China’s domestic economy, none of which is
really being reported in the United States. Instead, we’re
getting an anti-China landslide coming from the same people
behind Russiagate.

What is the policy of China, really, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Well, we don’t know yet what Biden’s policy on
China will be, but if you read an article he wrote in Foreign
Affairs in March/April, it does not forebode too good. Because
he said, now it’s time to “get tough with China.” I mean, what
we have seen in the last years was a total deterioration in
the relationship between the United States and China, and if
he thinks that that is not “tough” enough, that does not sound
good.  And  he  repeats  in  this  article,  the  same  untrue
assertion that China is trying to take over the world, and the
typical lines we know already—this is not what is happening.
[“Why America Must Lead Again: Rescuing U.S. Foreign Policy



after  Trump”
https://www.foreignaffairs.com/articles/united-states/2020-01-
23/why-america-must-lead-again]

Wang Yi, the Chinese foreign minister, was just on a five
country trip in Africa, and basically in many speeches, but
also through their actions, said that China is committed to
help Africa to leapfrog to modern technologies and modern
industrial development.

Now, I do not know of anybody in the West saying that—nobody
in  Europe,  not  in  the  United  States,  but  China  is  doing
things, and all the Africans I have every talked with are
extremely grateful and happy, and say, we do not want Sunday
sermons about human rights and democracy. We want to have real
industrial help to get out of our problems. So I think this is
quite  different  from  what  people  think.  The  Chinese  also
published a on Jan. 10 a new White Paper on their relationship
to the developing sector, where they reiterate the commitment
to help these countries to overcome their underdevelopment.
And I think this is extremely important; it has nothing to do
with taking over the world. It has everything to do with the
fact that these countries are in a horrible crisis, faced with
a pandemic, with famine of “biblical dimensions,” and it’s the
only  way  how  you  can  overcome  that.  And  people  should
cooperate with China on that, rather than having this horrible
view. [“China’s International Development Cooperation in the
New  Era,”
http://english.www.gov.cn/archive/whitepaper/202101/10/content
_WS5ffa6bbbc6d0f72576943922.html]

And the speech Xi Jinping gave before the Party school, was
also very interesting, because he said that has obviously
everything to do with the anti-China campaign: He said that
China will concentrate on building up the domestic economy,
the increase of consumption, the increase in living standards
of the Chinese people, to increase the focus of innovation on
science  and  technology  as  the  motor  to  improve  the



productivity of the economy. So if you look at these different
aspects of Chinese policy, it would be in the fundamental
interest of the United States to say, let’s stop this anti-
China campaign and cooperate!

I mean, the problems of the world are so many, that if the
largest countries of this planet are not cooperating to solve
them, I mean, that is the test of our morality, it is the test
of our human identity as a creative species, and we are not
somehow pigs that fight for the best place at the trough; but
we are a species of creative reason, and if we sponsor and
encourage the creativity of the other, the other human being,
the other nation, it comes back a zillion times to us and it
makes our own life and perspective better. So we have to
change the thinking about these questions in a fundamental
way.

SCHLANGER: One of the ironies about this is the people who are
accusing China of preparing to take over the world, are the
same  people  who  are  setting  up  this  global  bankers’
dictatorship, called the Great Reset. And the ones who are
accusing China of loading up Africa on debt, are precisely the
ones who have been doing that for the last 50, 60 years.

Helga, when you talk about a “new method,” you’ve created a
committee, in cooperation with a number of other people, the
Committee of the Coincidence of Opposites, that actually is
oriented around this method you were just discussing. How is
this organizing process going?

ZEPP-LAROUCHE:  It  is  going  very  well.  We  are  now  in  the
process of applying that method to both try to get young
people involved in being productive in the health sector in
the United States; there are many medical associations that
are very interested in this approach. We are trying to get
actual food shipments into Africa, medical shipments, talking
to countries in Africa who are extremely in need for such an
approach.



But I want to say something about it more from the standpoint
of method: It’s very clear that the United States is in a
deep,  deep  polarization.  Some  people  even  talk  about  the
danger of a civil war. I’m not going to predict one thing or
the other, but it’s very clear that if you don’t find a way to
overcome this present extreme polarization, you cannot go into
this and say, “we are going to fight this to the death,”—this
can only lead to an absolute tragedy or lead to a situation
like  Weimar  Germany,  where  in  the  end-phase  between  the
National Socialists and the Bolsheviks you had the fight going
back and forth, and we know how that ended.

What  I  think  needs  to  be  done  is  a  completely  different
approach.  It  is  the  approach  of  the  “coincidence  of
opposites,” an idea which was developed by Nicolaus of Cusa,
the idea that the human mind can define a level of solution
which is on a higher plateau than that where the conflict
arose. What that means concretely, in a situation like that,
that people from a sectors of the political spectrum should
work together to address the real problems, like the famine,
like the pandemic, like giving a perspective to the young
people, and that is, in a certain sense a method which was
emphatically used by Mahatma Gandhi. And those people say “Oh,
Mahatma  Gandhi…”—well,  he  defeated  the  British  Empire  and
nobody can deny that; and it’s also an established fact that
the work and life’s work of Mahatma Gandhi inspired Martin
Luther King. He even travelled for five weeks to India, and
met with the family of Gandhi, and the whole civil rights
movement  in  the  United  States  was  based  exactly  on  this
approach.

And I think such a voice of reason right now, that which
Martin Luther King whose birthday we celebrate in two days,
and then the holiday is on Monday [Jan. 18], that is something
to reflect upon. When we worked very closely with many civil
rights leaders in the past, Amelia Boynton Robinson, with Rev.
James Bevel, who was the assistant of King, and many, many



others. And I think we need to introduce that kind of an
element  of  working  together  on  solving  the  problems,
rebuilding the United States. I mean, we have to really give a
perspective to the ordinary people who have fallen out of the
American Dream, if they were ever in it, and I think that that
can only be done by moving the relations among nations to
completely different paradigm.

I mean, you have to make up your mind: Do you want to have war
with Russia and China, and blow up the whole world in a
nuclear war, leading to a complete annihilation of the human
species? Or do you want to have an approach of a new paradigm,
solving problems together? And I think that that difference,
either you go for an all-out war, all-out confrontation is the
same methodologically if you apply it in the United States or
if you apply in the realm of the strategic situation.

So I think we need to have a different approach, and say, the
world  needs  urgently  a  new  paradigm,  a  New  Bretton  Woods
system as my late husband had developed for many decades; and
I think it is that thinking of Mahatma Gandhi, of Martin
Luther King, of Lyndon LaRouche, which is now needed, and not
some hoola-hoola, let’s go to war.

I think this is a very serious moment in American history,
it’s a grave moment for the whole world. But I think there are
enough  forces  of  good  will  around  the  world  that  we  can
hopefully put an alliance and a partnership together to save
civilization, because that’s what’s really at stake.

SCHLANGER: Well, we have some events coming up this weekend:
The Schiller Institute and The LaRouche Organization. You can
check  out  the  website  of  the  Schiller  Institute  and  The
LaRouche Organization for details. And Helga, I want to thank
you for joining us today. These are momentous times, and we
really do need to elevate our thinking and not just fall into
the traps that are being set. So, see you next week!



ZEPP-LAROUCHE: Till next week.

Planeten er i systemisk chok;
øjeblikket er modent til et
paradigmeskifte.
29. september (EIRNS) — Det samlede antal er chokerende nok i
sig selv. Mere end 1 million mennesker har hidtil i 2020
mistet deres liv på grund af COVID-19-pandemien, og endnu en
million kan dø i løbet af de næste ni måneder, hvis den
nuværende kurs ikke ændres drastisk. Ca. 515 millioner af
verdens arbejdsstyrke på 3,5 mia. vil have mistet deres job
inden  udgangen  af  2020  på  grund  af  det  pandemisk  udløste
økonomiske sammenbrud; og den samlede arbejdsindkomst vil være
faldet med ca. 15% i løbet af året, ifølge en netop frigivet
rapport fra Den Internationale Arbejdsorganisation.

Men virkeligheden bag gennemsnitstallene er endnu værre. I
Latinamerika  og  Caribien,  hvor  pandemien  har  ramt  særligt
hårdt, vil 35% af de samlede arbejdstimer være gået tabt inden
udgangen af 2020, og den samlede arbejdsindkomst vil være
faldet  med  over  25%.  Langt  størstedelen  af  de  tabte
arbejdstimer  ligger  i  den  såkaldte  ”uformelle  sektor”  i
økonomien, hvor arbejdstagere er beskæftiget i service- og
grå-  og  sorte  markedsaktiviteter,  der  stort  set  ikke
producerer nogen fysisk-økonomisk værdi overhovedet. Det er
derfor,  at  vi  i  “LaRouche-planen  for  at  genåbne  den
amerikanske økonomi: Verden har brug for 1,5 milliarder nye,
produktive job” klassificerede sådanne uformelle job som de
facto  arbejdsløshed,  selvom  de  bringer  desperat  nødvendige
kontanter til befolkninger, der lever på et eksistensminimum.

https://schillerinstitut.dk/si/2020/10/planeten-er-i-systemisk-chok-oejeblikket-er-modent-til-et-paradigmeskifte/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/10/planeten-er-i-systemisk-chok-oejeblikket-er-modent-til-et-paradigmeskifte/
https://schillerinstitut.dk/si/2020/10/planeten-er-i-systemisk-chok-oejeblikket-er-modent-til-et-paradigmeskifte/


Eller  det  plejede  de  at  gøre.  Nu  forsvinder  selv  disse:
Pandemien  har  simpelthen  løftet  sløret  for  den  enorme,
omsiggribende reelle arbejdsløshed, som var der hele tiden.
Hvis  man  tager  den  samlede  tabte  arbejdstid  i  år  som  en
procentdel af denne “reelle arbejdsløshed” i den uformelle
sektor, så er 42% af disse arbejdstimer globalt set gået op i
røg;  i  Latinamerika  svarer  det  til  91%  af  den  faktiske
arbejdsløshedskategori!

Føj  dertil  inflation  i  fødevarepriserne,  som  ifølge  nogle
rapporter allerede er på gennemsnitligt omkring 15% i mange
lande i Afrika, og man har et 30-50% spring i betalingsevnen
for  mad  for  en  halv  milliard  mennesker  eller  mere  i  den
underudviklede sektor.

Sult og pest er heller ikke de eneste to plager, der hærger:
Det britiske imperium har også sluppet krig løs. Den varme
krig mellem Armenien og Aserbajdsjan i Nagorno-Karabakh kunne
eskalere til en NATO-Tyrkiet-Aserbajdsjan-krig mod Armenien-
Rusland  inden  for  få  dage  eller  endda  timer.
Farverrevolutionen ved Ruslands grænse i Hviderusland truer
med at fremprovokere en strategisk hændelse lige på dørtrinnet
til  Rusland.  Og  amerikanske  droner  og  andre  militære
aktiviteter i nærheden af det Sydkinesiske Hav fremkalder hård
modstand fra Kina, sammen med dystre trusler om omfattende
gengældelse hvis provokationerne fortsætter med at eskalere.

Alt dette er den politiske substans i det britiske imperiums
nuværende forsøg på at stoppe præsident Donald Trumps genvalg
– hvilket i dag led et betydeligt tilbageslag med frigivelsen
af dokumenter der beviser, at hele Russiagate-skandalen var et
kendt fupnummer, som blev indledt af Hillary Clinton og Obama-
banden  –  og  iscenesætte  parallelle  regimeskift  mod
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping.

”Verdenssituationen er hurtigt på vej ud af kontrol,” sagde
Helga Zepp-LaRouche nøgternt i dag. ”Vi er inde i en af de
varmeste  perioder  nogensinde.  Der  er  fem  uger  til  det



amerikanske præsidentvalg, og vi bør regne med, at der vil ske
en  farlig  optrapning  et  eller  andet  sted”.  Briterne  er
desperate,  fordi  hele  deres  internationale  finanssystem  er
bankerot, og de vil ikke stoppe før de bliver inddæmmet, og
deres  system  gennemgår  en  konkursbehandling,  som  Lyndon
LaRouche specificerede detaljeret i sine fire love.
I de samme fem uger, understregede Zepp-LaRouche, må vi sikre
Trumps genvalg; insistere på et topmøde med mindst Trump,
Putin  og  Xi  for  at  tackle  de  globale  kriser;  og  kræve
gennemførelsen  af  LaRouches  økonomiske  politik,  der  er
beskrevet  i  LaRouchePAC’s  program  for  1,5  milliarder  nye
produktive job. Virkeligheden dikterer tidsplanen.
”Vi er nødt til at slynge økonomien op til et nyt niveau for
at løse de nuværende problemer”, sagde Zepp-LaRouche. ”Kun
hvis man går efter en radikal forandring med LaRouches fire
love, er der håb om at komme ud af dette rod, ved at vedtage
en  politik  med  Verdens-Landbroen  og  1,5  milliarder  nye,
produktive job, der starter med et samarbejde om at opbygge et
globalt  sundhedssystem.  Dette  er  nu  mere  presserende  end
nogensinde.

”Det overordnede billede er sådan, at folk virkelig må vågne
op og blive enige om, at topmødet, som vi har presset på for,
og som stadig er på dagsordenen – hvilket præsident Putin
gentog for nylig – kunne finde sted med et øjebliks varsel.
Hvis statsoverhovederne ville indse, at verdenssituationen er
så alvorlig, at vi absolut må tage fat på dette sammen, kunne
det gøres”.


